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Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk filerna med namn och region.

Manus skickas via e-post ENDAST till redaktör:
standskall.ssf@gmail.com
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1/4 sida 	 600 kr
Valpannons 	 450 kr
Valpannons (anvisad av avelsrådet) 150 kr
Rabatt 2 införande 25 %, 4 införande 50 %

Annonspriser Hemsida
Helår 3-spalt 2000 kr  
Helår 1-spalt 850 kr
Införande i tidning och webb ger 50 %  
rabatt på webb. Länk till annonsör ingår.

Ansvarig utgivare  
Torleif Eriksson

Redaktör  
Erika Eklund

Arbetskomitté Ståndskall 
Åsa Fjällborg

Medlemskap
Du som medlem kan själv logga in på SKK för 
att hantera dina kontaktuppgifter. Betalning av 
medlemsavgift sker via SKK.

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF.

Omslagsfoto: Vinnare av Skallkungen  
Näverbergets Foxy med Ägare Olle Gunnarsson 
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Då vår nuvarande redaktör tyvärr avsagt sig 
uppdraget söker SSF en ny redaktör till vår 
medlemstidning Ståndskall. Är Du, eller vet 
Du någon som kan vara, intresserad av att 
bidra till klubbens verksamhet?

Du behöver inte vara en fullfjädrad publicist 
för att vara lämplig för uppgiften. Med ett  
intresse för klubben och god vilja hjälps vi åt 
att forma vår tidning. Du kommer således inte 
stå ensam, hjälp och stöd finns på bred front.

För mer information maila vår nuvarande  
redaktör på standskall.ssf@gmail.com.

Vänligen sprid denna information till de du 
tycker bör ta del av den!

Vänliga hälsningar
Styrelsen SSF
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Vi söker ny 
redaktör till  
Ståndskall!
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2024
Riks Fullmäktige 

Kommer att äga rum  
i Medelpad lördag 20 april 2024.

Riks Utställningen 
Kommer att äga rum  

i Medelpad söndag 21 april 2024.

Medelpad kommer med mer information  
genom Ståndskall nr 1 samt inbjudning  

via mail till lokalklubbarna.
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SÅ HAR TUREN KOM-
MIT TILL MIG att presentera 
mig, jag valdes in som suppleant 
i Riksstyrelsen vid årsmötet i 
Orsa 2023. Det kommer att bli 
spännande att se hur Riksklubbens 

styrelse arbetar då jag tidigare endast suttit med i 
lokalklubbs styrelse. Min första uppgift inom Riks 
är att vara materialansvarig vilket innebär att svara 
för utskicken av det som finns att beställa på vår 
hemsida och jag kan konstatera att det beställs en 
hel del framför allt provregelböcker och injagnings 
kompendier.  

Att jag skulle bli jägare var det aldrig någon tvekan 
om då jag redan vid 2-3 års åldern var med mina 
jagande föräldrar i skogen. I min tidiga ungdom var 
det har- och rådjursjakt som gällde då vi hade drever 
och stövare i familjen. När jag var 17 år skaffade vi 
gråhund och med den älgstam som fanns i början av 
80-talet blev det enormt mycket älgjakt samt efter-
söksjakt på representationsjakter. Men efter några år 
tröttnade jag lite på älgjakten och ville ha en friare 
jakt där jag kunde bestämma när och var jakten ska 
ske. Då började jag leta efter en finsk spets valp med 
meriterade föräldrar och upptäckte att det fanns en 
kennel med bra hundar bara några mil bort. 



7S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 3

Jag lyckades övertyga K-G Ekroos Röjbackens 
kennel att jag var en lämplig valpköpare och fick 
köpa en valp av honom 1986 och sen dess haft en 
eller två stycken, är nu inne på mina 5:e och 6:e. De 
första åren hade jag som de flesta andra stora pro-
blem att komma till skott på fågel men efter några 
år och mängder av stötta fåglar gick bättre, men det 
händer fortfarande att fåglar som borde hamnat i 
säcken stöts på grund av min lathet/dumhet.  

K-G värvade mig till SSf-syd och inspirerade mig  
att starta på jaktprov, och redan 1987 var jag med  
och arrangerade jaktprov runt Malingsbo. Jakt- 
provdomare blev jag 1989 och ett av de första  
proven jag dömde var på Skallkungen i Fredriks-
berg den hösten, måste erkänna att det var en 
nervös Tomas som var i skogen den helgen men 
det gick bra och sedan rullade det på med olika 
uppdrag inom SSf-syd fram till 2023 då jag gick 
med i SSf-Mellansverige. Orsaken till övergången 
till Mellansverige var främst att provområdena i Syd 
har en betydligt tätare vargstam än de norra delarna 
av Mellansverige. Att släppa hundarna när man 
vet att det kan finnas varg på markerna känns inte 
bra och för mig innebär det att hundjakten där jag 
bor är slut, vilket innebär färre jaktdagar och långa 
resor för att kunna jaga med mina spetsar.   

Mina nuvarande 
hundar, Predator’s 
Mikko och Ella när 
hon var valp.

Jaktprov är något jag brinner för, spänningen när 
hunden skäller och domaren går fram är näst intill 
olidlig särskilt om det är en tävling som gäller 
något, typ Skallkungen eller Nordiska mäster- 
skapen som jag har haft förmånen att få deltaga i. 
Alla ni som har en ståndfast hund och inte startat 
på jaktprov än, gör det ni kommer att tycka det är 
en trevligt och lärorik upplevelse även om fåglarna 
inte vill vara med just denna dag.

Utställning är en annan del av SSf:s verksamhet 
som är viktig så att våra hundars utseende och 
funktionalitet utvecklas till det bättre, det man 
ska komma ihåg när man får en domares kritik 
vid utställning är att ett VG är en bra kritik på en 
rastypisk hund.

När det här skrivs har ni uppe i norr redan fått snö 
som kanske som hindrar jakten och jaktproven 
men här nere hos mig längtar jag efter lite lagom 
med snö så man kan spåra av vägar för att se om det 
finns varg på marken eller inte.

// Tomas Salander
Styrelsesuppleant SSF Riks
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Glimma (Hammarns 
Gina) tar en kort 
värmande paus 

PRISER 
HOS  
SSF

UNOS MINNE ”UPPFÖDARPRIS” 
Om du vill vara med och tävla om Unos minne anmäler  
du detta till priskommittén senast 31 januari 2024.
Läs mer på ssf-riks.se/unos-minne-uppfodarpris/
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Arbetskommittén för  
Ståndskall har ordet

TIDIG OCH MYCKEN SNÖ dikterade villkoren för denna 
jakthöst, i alla fall i de nordligaste delarna av landet. I skrivande stund 
har löshundsjakten gått mot sitt slut för denna säsong med vinterns 
häftiga intågande i denna landsända. Innan det hanns det så klart med 
många fina skogsfågeljakter som går att drömma sig tillbaka till under 
vintern. Nu kan vi också se fram emot kommande utställningar och 
även möjligheten att träffas på lokalklubbarnas årsmöten. 

I detta nummer är temat minnesvärda jakthistorier. Här får vi ta del 
av medlemmars spännande, roliga och kanske dråpliga jakthistorier. 
Lokalklubbarna delger information och rapporter från höstens jaktprov 
och hundutställningar. Vi får förkovra oss i en rapport från Skallkungen 
(SM) som i höst arrangerades av SSF Medelpad. Vi stiftar bekantskap 
med en medlem i ”Profilen” och i ”Panelen” får vi lite matlagningstips. 
Självklart berikar Ulf Lindroth med en ny spännande ”Krönika”. Kom 
också ihåg att notera datumet för Din lokalklubbs årsmöte där Du som 
medlem bjuds in att deltaga och påverka klubbens arbete framåt. 

Då vår nuvarande redaktör behöver prioritera tiden på annat har hon 
tyvärr avsagt sig redaktörsuppdraget. Ett uppdrag som hon utfört med 
den äran. Nu behöver vi förstås hitta hennes efterträdare och även få in 
lite nya friska fläktar i arbetsgruppen. Som nämnts många gånger förr, 
det är vi alla som utgör grunden för vår medlemstidning och ser gärna 
att just Du vill vara med och bidra till kommande nummer. 

Varma vinterhälsningar / Åsa

KENNEL RAHANS VANDRINGSPRIS
Den som erhåller det bästa jaktprovsresultatet under kalenderåret (1/1–31/12) tilldelas 
Kennel Rahans Vandringspris. Om ett utländsk prov ska räknas in måste du anmäla detta 
till priskommittén senast den 31 januari 2024. 
Mer information finns på ssf-riks.se/kennel-rahans-vandringspris

UNOS MINNE ”UPPFÖDARPRIS” 
Om du vill vara med och tävla om Unos minne anmäler  
du detta till priskommittén senast 31 januari 2024.
Läs mer på ssf-riks.se/unos-minne-uppfodarpris/
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KRÖNIKAN

De historier jag kommer att tänka på handlar 
av någon outgrundlig anledning mest om 
små och stora misslyckande. Vissa av de här 
händelserna fick en gång i tiden blodtrycket 
att skjuta i höjden och språket att osa av svavel. 
Andra kostade dyrt i långa omvägar, skavsår 
och svett. Ändå sitter jag nu och småler åt alla 
orealistiska förväntningarna och inte minst 
åt den koleriske gosse som retade sig på allt 
från vindar och ekorrskall till fågelbrist och 
bommar och minst av allt kunde nöja sig med 
något som verkade lagom.

NÄR JAG FUNDERAR på temat  
för detta nummer av Ståndskall, 
som är jakthistorier, inser jag att 
åldern mildrat mitt humör.

Vem minns  
perfektion?

Båda tupparna vägde 4,71 kilo 
på mormors köksvåg. Tillsam-
mans med en höna blev det 
alldeles tillräckligt tungt i en 
tunn rem runt halsen.
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Det säger mig att det som då 
framstod som misslyckanden 
kanske ändå inte var så illa.  
De jakterna var åtminstone 
lärorika och antagligen var 
de bara som livet mest. Eller 
åtminstone jägarlivet.

Jag minns året då vi hört rykten om ett kronår i 
Vilhelmina och styrde däråt för premiären. Vädret 
blev hett och torrt och samtidigt stod det klart att 
min enda hund började bli gammal och höra lite 
sämre. Resultaten uteblev och paniken infann sig.

Bilkörning kors och tvärs över halva Skandina-
vien följde och jag brukar minnas siffran 1500 mil 
på tre veckor. Det är väl i princip fysiskt omöjligt 
om man dessutom ska jaga, så antagligen stämmer 
det inte. Men många mil blev det. Jag provade trots 
allt marker från norra Norrbotten till södra Norge.

Resultat? En fälld tjäderhöna – ensam utan 
kycklingar i det förmodade kronårets Västerbotten. 
Som en bieffekt började jag formulera en filosofi jag 
hållit mig till på senare år. Nämligen att det finns 
goda argument för att lära sig något eller några om-
råden bra och hålla fast vid dem genom uppgångar 
och nedgångar. Borta bra men hemmamarkerna 
kan vara bäst.

Ibland har förstås fåglarna samarbetat och 
jakterna blivit material för historier av andra 
anledningar. Jag brukar till exempel återkomma till 
jakten som fick mig att skaffa en ryggsäck.

När jag började jaga i Renbergsvattnet med 
min första finnspets – efter ett tag med dispens på 

”I höger benficka låg ännu bara ett fågelnät. Därtill hade 
jag en gammal gasmaskväska med ett smörgåspaket  
från mormor. Något annat ansåg jag mig inte behöva.”

vapenlicenser men ännu ett tag utan körkort – var 
sällan de tunga bördorna något problem. Jag bruka-
de klara mig med ett fågelnät i höger benficka som 
hängdes över axeln när det blev en fågel eller två. 
Blev det så tungt att det gjorde lite ont var det mest 
en källa till belåtenhet.

Så till slut gick jag ut gymnasiet. Den sommaren 
arbetade jag på Rönnskärsverken, men jag skulle 
inte rycka in förrän i januari. Den uppenbara 
lösningen blev en ledig jakthöst.

Jag tillbringade bland annat tre höstveckor hos 
mormor och morfar norr om Gäddede. Jag löste 
jaktkort på SCA-marker och körde ett rullande 
schema med två långa jaktdagar följda av en vilo-
dag. Även om jag fiskat mycket i fjällgranskogen i 
 de trakterna under min uppväxt var terrängtypen 
ny som jaktmark. Dessutom hade den stora 80- 
talstoppen till följd av rävskabben klingat av  
och fågeltillgången var måttlig. Den första veckan 
hittade jag följaktligen extremt lite fågel.

Efter ett tag började jag läsa terrängen bättre, 
eller åtminstone lära mig markerna så att jag inte 
brände alla hundkrafter i dålig skog. Plötsligt  
hördes ett och annat ståndskall i markerna.

Bytet blev ändå inte stort och jag gjorde fort- 
farande rejäla dagturer.

I höger benficka låg ännu bara ett fågelnät. 
Därtill hade jag en gammal gasmaskväska med ett 
smörgåspaket från mormor. Något annat ansåg jag 
mig inte behöva.

Där fanns en uppenbar läxa att lära. Den kom 
en dag då jag bestämt mig för att transportgå ett par 
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Min första tjädertupp på ståndskall. Första 
skottet med .222 Rem på 40 meter blev en 
bom. Tuppen började vagga från sida till sida 
men satt kvar tills jag laddat om och fick i väg 
andraskottet. Just en snygg historia. Men 
med lyckligt slut.
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”Försiktigt ner i liggande, snabbt stöd på en tuva.  
En Tikka M70 med en 2,5x Weaver räckte  

alldeles utmärkt för den här typen av lägen och  
tuppen bara ryckte till innan den tippade framstupa  

och föll. Några dun flöt kvar i luften medan nästa  
tupp sträckte lite extra mycket på halsen.”

kilometer till en lång granlid, för att därefter jaga 
över liden och ner på baksidan. Längst ner i nästa 
dal låg en lång skogsrygg omgiven av myrar på båda 
sidor och jag insåg att det var helt realistiskt att 
hinna dit och tillbaka över dagen.

Halvvägs uppför liden tog finnspetstiken upp 
en tjäderhöna, som ockade och skruvade brant 
uppåt och slog i en stor gran tvärsöver ett myrdrog. 
Jag behövde strängt taget bara lägga mig med stöd 
på en tuva för att sedan ha anledning att rota upp 
fågelnätet ur benfickan.

Med en höna i säcken över axeln fortsatte 
vandringen. Detta var som sagt inget av de stora 
fågelåren och jag och Purri gick ostörda av fågel-
kontakter. Vi nådde till slut skogsåsen nere i nästa 
dal och började följa den från sydost mot nordväst. 
Halvvägs längs åsen skars den av ett myrstråk.

Så fort jag kom ut i kanten av myrstråken fick 
jag en bra känsla. Myrar kan kännas sterila eller 
produktiva beroende på terräng och vegetation, 
men den här kändes definitivt lovande. Flacka  
flikiga myrkanter med fräken som ännu inte vissnat 
ner samt ett par små hårt tjäderbetade myrtallar.

Viktigare ändå var att Purri satte nosen i backen 
och började gå upp i den motsatta skogskanten med 
ivrigt viftande svans. Säkrare tecken kunde jag inte 
begära, så jag ställde mig lite lagom diskret intill en 
gran och avvaktade.
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Det tog nog inte en minut, så hördes tunga flog 
och näbbskärningar från den glesa granskogen tvärs 
över myren. Först en tupp, sedan ännu en, blev 
synliga när de tog höjd mellan granarna. Kursen var 
snett mot mig, ut mot myrkanten.

Tunga svarta fåglar, vita undersidor av hårt  
arbetande vingar, långa stjärtar. Inga ungtuppar, 
detta. Den första visade dessutom tecken på att 
sikta in sig mot en gran i myrkanten.

Stjärten ut i en mörk halvmåne, en tung in-
bromsning och ett par irriterade kraxanden, så satt 
den första tuppen i topp på en smal granspira. Den 
andra arbetade vidare med ett par serier vingslag 
omväxlande med lugn glidflykt. Ingen hårt skrämd 
fågel, det heller. Men den korsade myren till min 
sida innan även den toppade i en lika spinkig gran.

Två tuppar i topp på runt 100 meter vardera. 
Den första kraxade igen när den såg tiken komma, 
sedan var skallet igång.

Försiktigt ner i liggande, snabbt stöd på en tuva. 
En Tikka M70 med en 2,5x Weaver räckte alldeles 
utmärkt för den här typen av lägen och tuppen 
bara ryckte till innan den tippade framstupa och 
föll. Några dun flöt kvar i luften medan nästa tupp 
sträckte lite extra mycket på halsen.

Även mitt 19-åriga jag var ganska noga med att 
inte skjuta fågel annat än på korrekta fågelarbeten, 
men efter en mycket kort diskussion med mig själv 
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en flock som Purri vallade förbi mig på hemvägen.
Samma kväll ringde jag min pappa, som skulle 

komma förbi ett par dagar senare. Jag gjorde klart 
att jag behövde en ryggsäck och han inte bara köpte 
den och tog med den, han bjöd dessutom på den. 

Jag funderar på fler historier och inser en sak.  
De där släppen när allt stämde och fåglarna satt, 
ansmygningarna klaffade och skotten träffade 
dyker inte upp först i minnet. Det gör jakterna 
där något skavde. De som tvingade på mig en eller 
annan läxa. Det är ganska trösterikt, med tanke på 
hur många dagar av mitt liv jag tillbringat på allt 
annat än strålande jakter.

// Ulf Lindroth 

kom jag fram till att ingen hund kan förstöras av 
sådant som händer när den står med nosen djupt 
i fjädrarna på en välförtjänt tupp. Resonemanget 
var klart innan den tomma hylsan ersatts med en 
ny patron och i nästa ögonblick välte nästa tupp ur 
sin gran.

Allt detta var inte bara enligt plan, utan bättre. 
Ända tills jag försökte få ner fåglarna i nätpåsen. 
Det gick med knapp nöd att få ner en tupp. Den 
andra fick jag knyta fast i säckens dragsnöre. Även 
om drygt elva kilo fågel plus en gasmaskväska och 
en M70 inte är någon enorm börda, var bäranord-
ningarna allt annat än ergonomiska. Jag kan inte 
påstå att det blev en bekväm vandring tillbaka till 
bilen. Men försynen skonade mig åtminstone från 
mer fågel, för jag bommade en gammal orrtupp ur 

En nöjd Rapp efter ståndskall på en ilsket vrålande 
björn i månadsskiftet september-oktober. Det blev 
ingen fågel fälld den dagen, men historien har åter- 
berättats mer än en gång.
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Fight For It Furia, Dahn Ahlström och Fight For It Esmeralda.
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Profilen
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Vilken relation har du till SSF?
Gick med i SSF när vi skaffade vår första norr-
bottenspets 2015. Har varit Dataansvarig under 
ett år (2022/23) och även varit ansvarig för SSF’s 
deltagande på Stockholmshundmässa 2022. Har 
under senhösten slutfört utbildningen till jakt-
provsdomare. 

Vad är det som har gjort att du har fastnat för 
jakt med skällande fågelhund?  
Hundarnas arbete, för oss Norrbottenspets, är en 
fantastisk hund som har så många strängar på sin 
lyra och en mycket trevlig familjehund. Jaktformen 
med skällande fågelhund är från min erfarenhet en 
av de svåraste och väldigt utmanande. Den kräver 
mycket av hund och jägare. Men det är enkelheten 
också i jaktformen som lockar och stimulerar; 
jag, min hund och skogen. Man bestämmer själv 
när det är dagas att avsluta och dagarna är ofta för 
korta. En intressant sak är att Norrbottenspets och 
Finsk spets, framför andra raser, verkar ha goda 
kunskaper i ornitologi från modersmjölken då de 
kan skilja på t.ex nötskrika och tjäder/orre – det är 
mycket fascinerande!

Hej Dahn!

Namn: Dahn Ahlström.

Bor: Nykvarn, Stockholms län.

Lokalklubb: Mellansverige.

Medlem sedan: 2015.

Sysselsättning: Teknisk chef 
på SprayTec, ett innovativt bolag 
inom byggisolering.

Familj: Särbo med Camilla 
Andersson som jag har Kennel 
Fight For It tillsammans med. 

Hund: Totalt har vi gemensamt 
5 Norrbottenspetsar och 2 
Borderterrier.

Favoritmat: Viltkött av alla de 
slag.

Intressen: Jakt i många olika 
former, skoteråkning.

Detta visste du inte om mig:  
Blev tvåa på Grythundklubbens 
mästerskap i grytpistol 2015.
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Hur förbereder du dig inför jakt? 
Här kan man alltid skriva att man tränar hundar-
na innan jaktsäsongen men jag är nog inte den 
som cyklar mest med mina hundar. Försöker vara 
hyffsat aktiv under icke jaktsäsong med diverse 
olika aktiviteter så som spårträning, lite ringträning 
och övriga aktiviteter som stärker våra band. Jag 
försöker få information om i vilken del av Sverige 
som föryngringen ser ut att ha varit mest lyckad. 
Det är inte roligt att åka långt för att jaga och det 
visar sig att det är väldigt dåligt med fågel. I det tek-
niska perspektivet så ska bössan vara väl inskjuten. 
Laddar ammunitionen själv så det blir några olika 
provladdningar innan jag är nöjd med utgångshas-
tighet och träffbild.

Vilken utrustning tycker du är viktigast att ha 
med på jakt utöver hunden och geväret?
Tveklöst handkikaren och pejl om jag ska välja 
något specifikt men den senaste säsongen så har jag 
även lärt mig uppskatta sot pannan. En funktionell 
ryggsäck som rymmer lite är viktigt också, framför 
allt då man jagar lite längre dagar. Kartor över 
området man ska jaga i har man numera i telefonen 
och det är väldigt praktiskt.

Finns det något tips du vill skicka med till ny-
börjare inom jaktformen?
Det finns inga dumma frågor! Försök hitta en men-
tor som kan hjälpa dig att komma igång. Kanske 
din uppfödare kan stötta eller vet någon som du 
kan fråga om hjälp i specifika frågor. Kanske har 
din uppfödare skickat med SSF’s injagningskom-
pendium?! Annars så tycker jag att mycket handlar 
om att tidigt bygga din valps skogsvana och ge 
unghunden massor av tid i skogen. Den tid ni 
lägger tillsammans de första åren är en investering 
som ger avkastning under många år och ha inte ha 
för bråttom. Se till din individ och gör det som den 
är mogen för.

Vilket är ditt bästa minne med skällande fågel-
hund?  
När jag fick skjuta min första gammeltupp för min 
unghund. Ett grymt sökarbete som resulterade i ett 
bra ståndarbete. Att få komma fram, se hunden och 
ganska snabbt hitta en stor tjädertupp – grymt här-
ligt men också lite skrämmande ... man vill ju inte 
klanta till det och sabba läget! Men det finns många 
minnen från tiden med injagning av en unghunden 
och den perioden ger massor av minnen och är en 
mycket rolig period.

En sista reflektion som du vill dela med dig av? 
Jag önskar att vi ur perspektivet rasansvar tillsam-
mans lyfter blicken lite och tittar på framför allt 
norrbottenspets. Registrering av norrbottenspetsar 
ligger på en relativt stadigt ökande nivå med ett 
medeltal på 220 hundar de senaste 5 åren. En riktig 
pik förra året på 289st! Men vet vi idag hur många 
av dessa som går till fågeljakt och hur många som 
används till klövviltsjakt? Vi hoppas förmodligen 
och tror att de flesta blir jakthundar för orre och 
tjäder. Men vi vet inte hur användningen kommer 
att se ut om 10 år. Möjligen kan vi ha en utveckling 
som kommer att gå mot fler ej registrerade kennlar 
och med uppfödare som kan se sin chans. En inte 
ovanlig utveckling för raser som ökar i popularitet. 
Men med det i tanke kan det komma bli oerhört 
viktigt att vi når ut till alla kennlar och uppfödare 
för att bistå och ge vägledning inom avelsarbetet. 
Min förhoppning är att vi börjar med faktainsam-
ling, analys och efter det kan sätta upp en hand-
lingsplan som inkluderar alla individer där syftet är 
att bibehålla friska och mentalt sunda hundar med 
en hög jaktlust.
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 
”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 
Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem – 100  kr, Icke medlem – 250  kr

Raskompendium
Medlem – 150  kr, Icke medlem – 300  kr

PORTO TILLKOMMER!
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Hur tillagar du helst 
skogsfågel?

Tjäder med gräddstuvad 
grönkål  
4 personer

Brösten från en tjäder eller orre 
5 dl grädde 
1 tärning hönsbuljong 
6 blad grönkål 
Smör 
Tryffelolja 
Salt & peppar 

Bryn tjäderbrösten på båda sidor i smör och rejält 
med salt och peppar. Sätt in i ugnen på 140 grader 
tills innertemp är på 58 grader. Skär bort den 
grova stjälken på grönkålen, strimla resterande 
i 1 cm långa strimlor. Fräs grönkålen i smör tills 
de får lite färg och slå sedan på grädden och höns-
buljongen. Låt koka i cirka 15 min och smaka av 
med salt, peppar och lite tryffelolja. Låt köttet vila 
i cirka 5–10 min innan det skärs upp. 

Servera gärna tillsammans med mos, klyftpotatis, 
friterad grönkål och lite lingon. 

Lycka till & njut aldrig med måtta.

// Johnny Brandt 
@brandts_lada
SSF Mellansverige 

JAG HETER JOHNNY BRANDT 
och jobbar som kock lite här och där. Jag har 
byggt ett kök i min lada hemma på gården 
där jag håller matlagningskurser med till 
exempel vilt-tema. Jag jagar även mycket 
fågel med Färnmyrens Aska, henne ni ser på 
bilden. Nu tänkte jag därför bjuda er på ett 
recept på tjäder som funkar lika bra att göra 
hemma som i skogen på elden. 
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Johnny Brandt och Färnmyrens Aska.
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Grytan som alltid går hem 
4 personer

Du behöver:
1 st tjäder eller orre (gärna ungfågel)
Bacon eller sidfläsk
Skogschampinjoner (vanliga funkar också)
Gul lök
Vispgrädde
Crème fraiche
Smör
Vegeta (allkrydda)
Kycklingbuljongtärning
Salt
Svartpeppar

Börja med att preppa alla ingredienser.
Fågeln, fläsket och svampen tärnas upp i rätt så 
små bitar.
Löken hackas som vanligt.
Börja med att steka fläsket i en gjutjärnsstek- 
panna tills den får en fin färg.
Lägg sedan över fläsket i en gjutjärnsgryta.
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Stek sedan fågeln utan att torka ut stekpannan. 
Tillsätt bara mer smör.
Salta och peppra.
När fågeln har fått färg och känns klar placeras 
den i grytan.
Upprepa proceduren ovan med löken och  
svampen. Var inte blyg med smöret!
Nu är grunden till grytan klar.
Blanda då ner vispgrädde och crème fraiche  
och rör om till önskad konsistens.
Ner med en kycklingbuljongtärning och  
lagom mängd Vegeta.
Rör ihop och koka upp. Sänk värmen så det 
sjuder och smaka av med salt och svartpeppar.
Låt puttra någon timme.

Kan serveras till både potatis, pasta och ris.
Extra gott blir det med en härlig grönsallad  
och ett vitlöksbröd till.

Smaklig måltid!
// Daniel Myrestam 
SSF Nedre Norrbotten

Akroyd’s Veli
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Tjädermiddag 
 
2 tjädrar, gärna med hals 
2 st tjäderlevrar 
2 pkt bacon 
1 l grädde 
2 dl långkornigt ris 
1 gul lök 
Smör 
Olivolja 
Valfri svamp, gärna blek  
taggsvamp 
Grönmögelost 
Vitpeppar 
Salt 
Timjan 
Enbär 
Persilja 
2 tärningar grönsaksbuljong 
Rödvin eller Madeira 
Valfri gelé 
Bomullssnöre 
Folie

HÄR KOMMER ett 
recept där man tar tillvara 
på HELA fågeln och mättar 
därmed många magar! 
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1.	 Börja att tillaga ett pilaffris. Skala och finhacka 1 gul 

lök. Fräs lök och 2 dl långkorningt ris med smör i en 
gryta under omrörning. Tillsätt 5 dl vatten och smulad 
buljongtärning. Koka upp och koka sedan riset på svag 
värme under lock. Stek 2 pkt bacon, sedan det skurits i 
små bitar. När riset är färdigkokt bland i bacon, 1 msk 
enbär och 1–2 tsk timjan i pilaffriset.

2.	 Koka upp 5 dl vatten med en grönsaksbuljongtärning.

3.	 Krydda fåglarna med salt och vitpeppar inuti.  
Ös pilaffriset i fåglarna, stoppa igen hålet på fågeln med 
folie så att riset stannar kvar inuti. Bind upp fåglarna 
med bomullssnöret om halsen, runt vingarna, i kors och 
sedan runt benen.

4.	 Bryn fåglarna i rikligt med smör i en stor gryta, så pass 
stor att det ryms två tjädrar. Bryn alla sidor på fåglarna 
men främst bröstet. Krydda med salt och peppar. Lägg 
fåglarna på rygg, tillsätt en skvätt rödvin, buljong och 
krossade enbär. Lägg på grytans lock och sänk värmen. 
Brässera fåglarna tills de är färdiga, ung fågel ca 1 timma 
och det dubbla på äldre fågel. Testa genom att sticka i 
bröstet med en gaffel, köttsaften ska vara klar till färgen.

5.	 Ta upp fåglarna, krafsa ur pilaffriset i en skål och klipp 
lite persilja över riset.

6.	 Tranchera fåglarna och lägg köttet under folie.

7.	 Krossa benen samt övriga skrovet och koka delarna i 1 
liter grädde och lite buljong i 30 minuter. Sila bort benen. 

8.	 Fräs svamp i smör, krydda med salt och peppar. Häll över 
grädden, mosa grönmögelost och tillsätt i såsen. Mixa 
levrarna och rör ned. Smaka av med lite soja, salt, peppar, 
valfri gelé och rödvin.

9.	 När såsen är klar, lägg ned köttet och låt bli varmt.

10.	Servera med pilaffris, klyftpotatis, tomater och bryssel-
kål.

Bon appetit!
// Ia Olsson Widén, SSF Ångermanland
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TEMA  |  Jakthistorier
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Skallvilliga Ville

Ville

Jag heter Annelie, bor i södra Värm-
land sen hela mitt liv och är jägare 
sen 30 år tillbaka. Köpte min första 
hund, en Kleiner Münsterländer, för 
11 år sedan. 

EFTER NÅGRA ÅR var det dags för ännu en 
hund och av flera skäl föll valet på Norrbottenspets. 
Det tog sin lilla tid men till slut fick jag hem Ville 
(Delta i stamtavlan) som nu är drygt 7 år. En lugn 
snäll, barnkär, cool hund som gillar soffmys men 
får han välja är han i skogen och där är han allt 
annat än lugn. Jag är så glad för honom!

Vi jagar orre och tjäder, inget annat och det 
beror mest på att vi inte har tillgång till klövviltjakt 
för ställande hund. Det är en helt ny jaktform för 
mig och det är verkligen ett lärande varje gång vi är 
ute. Gissar att det är så det blir många kommande 
år också!
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FOTO  ANDERS GUNNARSSON

Ville Anneli och Ville

Ville skällde 500 m bort, efter 10 minuter 
började jag gå och smög sista biten i tung, stenig 
terräng. När jag kommer fram till tallen sitter där 
en ekorre och klamrar sig fast vid trädstammen. 
Jag muttrar, kopplar och vi jagar vidare en bit bort. 
Dagen efter har jag med en jaktgäst, vi har i princip 
jagat färdigt och vad händer? Jo, Ville far iväg raka 
vägen upp till samma ställe som dagen innan, 600 
m från oss. Jag suckar och väntar. Jaktgästen väntar 
också men efter en stund börjar han gå mot Ville 
som skäller fint. Jag väntar. Efter mer än 20 minuter 
smäller ett skott och de kommer tillbaka med en fin 
tjädertupp. Den måste ha suttit i samma träd som 
ekorren gjorde dagen innan!

Premiärdagen! Första släppet och Ville sticker 
iväg. Efter 200 m flaxar det till och han skäller. Ett 
fint ståndskall och han står vid en tät gran. Det är 
ingen tvekan om att det sitter något intressant i 
just den granen. Jag smyger mig fram, stannar på 
cirka 20 meters håll och som jag lärt mig börjar jag 
nerifrån och tittar med kikare noga gren för gren. 
Ville fortsätter skälla. När jag kikat ända upp till 
trädtoppen sitter tjädertuppen där, helt öppet, och 
jag kan skjuta den. Tur som en tok!

Ville skäller i en träddunge vid en vägkant och 
jag kan inte se varken honom eller fågel. För att 
komma närmre måste jag kravla mig över ett hygge, 
varmt och myggigt och Ville verkar flytta sig lite 
mellan träden. Så det känns osäkert med vad han 
har i näsan och jag ser inte heller vad han markerar. 
Jag blir still, väntar, och plötsligt släpper Ville och 

försvinner 50 m bort över vägen och tankar vatten i 
ett dike. Jag reser mig upp och tar mig ut på vägen. 
Stannar vid träddungen och funderar på vad han 
skällde på, han höll på i åtminstone 45 minuter så 
något måste vara där. Då kommer Ville tillbaks  
och börjar skälla igen vid en tät gran, bara 10 m 
från mig. Jag tittar med kikaren efter en ekorre  
eller mård. Flyttar mig nån meter åt sidan och tittar 
igen, ingenting syns. Flyttar mig ytterligare en  
meter. Då flyger tjädertuppen som satt väl dold 
bakom trädstammen.

Blicken jag fick!
Jag konstaterar varje säsong att jag inte duger 

till den hund jag har, att det är en otroligt svår och 
fantastiskt rolig jaktform men att förutsättningarna 
här nere i södra Sverige är så mycket tuffare än bara 
30 mil längre norrut.

Här får jag vänta in hunden för att inte själv 
stöta upp den/de få fåglar som finns på marken.  
När vi jagar norröver, som vi gör några veckor varje 
år, ges många fler möjligheter för hunden att lära sig 
genom olika situationer.

Hur som helst har Ville denna höst verkligen 
varit en pärla. Söker som jag vill, hittat fågel, fått 
förnyat, långa ståndskall. Men inte en fågel i frysen. 
Ändå, när hunden sköter sig så blir jakten så fantas-
tisk och det blir korv i stekpannan i stället. Det är 
gott det också!

// Annelie Tyrelid
SSF Sydsverige
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TEMA  |  Jakthistorier

Första 
fågeln &  
björnmöte
Mitt namn är Ida Berggren och bor 
på en gård i Yttersel, några mil utan-
för Örnsköldsvik. Här bor jag med 
min sambo Tobias Liv, våra finsk- 
spetsar Tallskallets Aijna och Silver-
myrens Alize samt två älghundar,  
två katter och några höns. 
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Ida är stolt matte till Tallskallets Aijna och 
Silvermyrens Alize.

HAR SÅ LÄNGE JAG MINNS drömt 
om att få köpa en finskspets. Är uppvuxen med 
finskspets och fick följa med min pappa på träd-
skällarjakt när jag var liten och tyckte det var en 
spännande och rolig jaktform. Drömmen skulle gå i 
uppfyllelse, för 2018 köpte jag min första trädskäl-
lare. En helt underbar hund med namnet Tallskal-
lets Aijna som vi kallar Zaffran. År 2021 tog vi 
första valpkullen på henne och behöll en tikvalp, 
Silvermyrens Alize.  Känner mig lyckligt lottad som 
idag har dessa fina hundar.

Injagningen av hundarna har absolut varit 
minnesvärd. Var själv rätt ny jägare och hade inte 
jagat med trädskällare sen jag var liten. Fick mycket 
hjälp av både pappa och sambon och vi tillbring-
ade mycket tid i skog och mark. Är så roligt att se 
sina unga hundar utvecklas efter varje släpp. Från 
bara några ynka meters sök till att se hur söken bli 
längre. Se deras första möte med en fågel och gå 
från några osäkra skall till fullt ståndskall. Se hur 
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de sakta med säkert börjar förstå hur det ska gå till 
och visst är det något speciellt med att skjuta första 
fågeln för sin unghund. 

En minnesvärd jakt för mig är när hunden gör 
ett bra jobb, se hur den utvecklas och få göra det 
den älskar mest, det vill säga att jaga.  

Kommer ihåg en speciell jaktdag när jag var ute 
med Alize. Vi stötte flera fåglar som inte ville sitta. 
Kände att jag nästan var påväg att ge upp eftersom 
fåglarna visade sig vara extra oroliga den dagen. 
Men Alize höll hoppet uppe och gav sig inte. Påväg 
tillbaka mot bilen hör jag hur hon stöter upp en 
fågel som sätter sig och hon börjar skälla intensivt. 
Jag smyger fram och ser att det är en tjädertupp som 
skär näbb. Alize står helt rätt och skäller bredvid 
tallen tjädern sitter i. Jag kryper försiktigt till ett 
träd och tar stöd för bössan. Skottet går och fågeln 
dunsar i backen och Alize är snabbt där och får sin 
belöning. Det var första tjädertuppen jag får skjuta 
för henne. Roligt att det lyckades när hon kämpade 
så bra. 

En annan jaktdag som är lite extra minnesvärd 
skedde under hösten 2022. Det var en tidig morgon 
och jag släppte Zaffran på ett av mina favoritområ-
den. Hon gjorde ett fint sök och stötte upp en fågel 
några hundra meter ifrån mig. Jag började smyga 
och när jag närmade mig ståndskallet stötte jag 
fågeln. Vi gick vidare och en stund senare hittar 
Zaffran en till fågel och börjar skälla. Jag tänkte för 
mig själv att denna gång ska jag vara extra försiktig 
när jag smyger in. Sakta började jag gå fot för fot. 
Plötsligt hör jag hur något reser sig upp och på ca 40 
meter står det en stor björn och stirrar rätt på mig.  
I den sekunden hinner jag tänka att det här kan sluta 
illa men tack och lov springer björnen sin väg och 
jag kunde pusta ut. Blev ingen fågel den dagen men 
ett jaktminne rikare som jag sent kommer glömma.

// Ida Berggren
SSF Ångermanland

En lyckad jaktdag med Silvermyrens Alize.

Ida och Tallskallets Aijna med en fin tjädertupp.
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Jaktsäsongen med hund fick ett abrupt och tidigt slut på grund av 
mycket snö i Övre Norrbotten. Tyvärr fick därför alla utlysta prov, 
förutom försäsongsproven, ställas in. Klubben vill tacka alla våra 
fantastiska funktionärer, provledare och domare som möjlig-
gör föreningens arbete och inte minst jaktprovsverksamheten. 
Redogörelse från klubbmästerskapen 19–20 augusti finns att läsa 
i Ståndskall nr 3 2023. Här nedan följer resultatet från det andra 
försäsongsprovet från Porjus/Jokkmokk 26–27 augusti.

Jaktprov 2023
SSF Övre Norrbotten

Jaktprov Porjus / Jokkmokk  26–27/8 2024

PLACERING	 HUND	 ÄGARE	 POÄNG	 PRIS

1	 Skarnäbbens Snöa	 Kristin Widmark Engebro	 73	 2
2	 Ultevis Akka	 Johnny Karlsson	 26	 0
3	 Urrauksen Rk Pudas	 Samuel Eriksson	 23	 0
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KALLELSE TILL ÅRSMÖTE: 
Lördagen den 27 januari klockan 13.00

PLATS:  
Jokkmokks Allmänning, Klockarplatsen 1 
Jokkmokk.

ÄRENDE:  
Enligt stadgarna samt prisutdelningar.

MOTIONER SKALL VARA INKOMNA SENAST 
17 JANUARI 2024 TILL SEKR: 
Åsa Fjällborg
Box 43
962 03 Mattisudden

Välkomna! 
// Styrelsen 

Årsmöte 2024 
SSF Övre Norrbotten
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Provmarker
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SSF Nedre Norrbotten inbjuder till  
årsmöte söndagen den 4 februari i 
Boden.

PLATS 
Boden Business Park Sävast, Teknikvägen 3 
Boden (tidigare Skapa).

TID 
Kl 15.00. Sedvanliga årsmötesförhandlingar och 
prisutdelning.

Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast 
240102.

Ytterligare upplysningar lämnas av styrelsen.

Välkommen!

Årsmöte 2024 
SSF Nedre Norrbotten
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Styrelsen för SSF Västerbottens kustland kallar 
alla medlemmar till årsmöte. På mötet behandlas 
sedvanliga frågor. Motioner ska ha inkommit till 
sekreteraren 14 dagar innan mötet.

NÄR? 
Onsdag 7 februari 2024 klockan 19.00.

VAR? 
Jägareförbundet Västerbotten, Formvägen 16 i 
Umeå.

Årsmöte 2024
SSF Västerbottens Kustland
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DUtskick om årsmötet och möjlighet att delta  
digitalt kommer medlemmarna tillhanda via 
mail. 

Välkomna!

Tunnersjöbäckens Moltas med matte  
Carina Vennberg under en lyckad jakt.
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Utställning 2024
SSF Västerbottens Kustland

Västerbottens kustland bjuder in till 
utställning

NÄR: Lördag 3 februari 2024

VAR: Stall Ray, Brån 88 Vännäs
(OBS! utomhustemperatur råder i ridhuset)

TID: Tid meddelas närmare utställningen i PM 
och via facebook

DOMARE: Petra Högberg (rätt till ändring  
av domare förbehålles)

ANMÄLAN: Senast 21/1
Anmälan skickas till nina.nilsson88@hotmail.com. 

Använd blanketten på ssf-riks.se.

Anmälningsavgiften betalas i samband med  
anmälan till plusgiro 34 65 36 – 6 eller till  
klubbens swishnummer: 123 329 37 68.

Märk betalningen med hundens fullständiga 
namn. Valpar 100 kr, övriga klasser 300 kr.

Vid frågor kontakta Nina, 073-045 75 46.

Försäljning av mat och fika på plats, ta gärna med 
något att sitta på. 

Lotteri med fina priser – även i år sponsrar  
Vännäs Verkstads med en superfin grill med 
klubbens logga.

Varmt välkomna till oss i februari!

Vinnare 2023 Vännäs Verkstad sponsrar med grill

FOTO  NINA NILSSON
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Klubbmästerskap 2023 
SSF Västerbottens Kustland

Eftermiddagsprov i Vindeln. 
Återigen är provmarkerna väl genomgångna 
även inför denna kväll. Fint väder bra temperatur 
och uppehåll, som vanligt gällande kvälls prov 
så är risken att återmarsch från skogen kan bli i 
skymning eller värsta fall i mörker. Fem ekipage 
anmälda.

Efter förra kvällen har vi ledande ekipage  
Karlsömarkens Chili på 63 poäng.

Kvällens tillgång på fågel var blandat ett ekipage 
hade inga fåglar i protokollet och bäst var 4 fin-
nande möjligheter snittet blev 1,8 fåglar.

Bästa för kvällen blev Tjäderbrännans Pirri 
ägare Erik Skoglund på 64 poäng och därmed 
klubbmästare.

Totalt på klubbmästerskapet har 7 hundar tävlat 
fördelat på två tillfällen.

Vid tangentbordet och provledare
Tommy Jonasson
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FOTO  TOMMY JONASSON

Tjäderbrännans 
Pirri ägare Erik 

Skoglund
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Årsmöte 2024
SSF Västerbottens Lappmark

SSF Västerbottens Lappmark håller 
årsmöte

NÄR
Lördag 17 februari klockan 13.00

PLATS
Folketshus i Vilhelmina

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren 
tillhanda senast 17 januari

Fika: kaffe och smörgåstårta

Välkomna!
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DSSF Västerbottens Lappmark anordnade 
senhöstprov i Vilhelmina 7 – 8 oktober. Dagen 
före provet hade ett rejält snöfall skett i Vilhelmi-
naskogarna som skapade nya förutsättningar. 13 
hundar kom till start på lördagen och 11 hundar 
på söndagen. 

Dagen före provet hade ett rejält snöfall skett i 
Vilhelminaskogarna. När ekipagen började att 
komma in visade det sig att det varit utmanande 
för hundarna att få fåglarna att vilja vara med. 
Trots det gick 6 hundar till pris under lördagen. 
Ett första pris, två andra pris och tre tredje pris 
gick ut. Högst poäng fick Uppflogets Blixta ägare 
Daniel och Jenny Holmqvist på 77 poäng.
Förutsättningarna försämrades under söndagen 
när vinden tilltog. När ekipagen började komma 
in visade det sig trots allt att 4 hundar gick till 
pris. Tre andra pris och ett tredje pris gick ut. 
Högst poäng fick Tjäderskallets Cato på 68 
poäng.

Jaktprov – Rapport 2023 
SSF Västerbottens Lappmark
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När båda dagarna summerades så stod Uppflogets 
Blixta som provets vinnare, Stort Grattis.

Ett stort tack till alla våra deltagare, domare och 
provledare. Ett särskilt tack till lokalklubbens 
sekreterare Richard Svärd som avstod plats för 
den egna hunden Skarnäbbens Niita och dömde i 
stället båda dagarna. Detta gjorde att två ekipage 
till där hundföraren inte var domare fick plats 
på provet. Ett stort tack även till lokalklubbens 
ordförande Tore Löfgren som förutom att vara 
domare hade ordnat med provmarker och kartor.

1.	 Uppflogets Blixta	 77 poäng

2.	 Sitka	 69 poäng

3.	 Tjäderskallets Cato	 68 poäng

 
/Provledarna
Peter Persson & Rickard Näslund
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Klubbmästerskap 2023
SSF Västerbottens Lappmark

Barseleprovet 30/9 - 1/10
Årets klubbmästerskap som arrangerades i Barsele 
hade 17 hundar från Västbottens lappmark båda 
dagarna. Ett trevlig prov med bra väder och fina 
marker gjorde att det gick ut 6st 1.a pris, 9st 2.a 
pris och 8st 3.e pris. Vinnare och klubbmästare 
blev Sörlidbäcken Oska ägare Peter Persson som 
även kommer att representera lappmarken på 
Skallkungen 2024. 

Tyvärr fick provet tråkiga efterdyningar efter att 
missnöje med resultatet resulterade i anklagelser 
och hot mot oss provledare. 

Thomas Jonsson och Kurt Sivertsson

Finnskallets 
Tuuli, som redan 
går i mammas 
fotspår, hälsar på 
i Skiråsen under 
Barseleprovet

Klubbmästerskap, 
Peter Persson, 
klubbmästare 2023
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Utställning 2024
SSF Västerbottens Lappmark

Lyckseleutställningen 26/5 2024
Nu börjar jakten med hund vara över för de allra 
flesta i vårt avlånga land och jag hoppas att ni har 
haft en bra jakthöst med era hundar.

Det börjar vara dags att planera in för SSF Väster-
bottens Lappmarks hundutställning och folkfest i 
Lycksele Söndagen den 26/5 2024

Och som vanligt håller vi till på natursköna 
Gammplatsen i samband med Utemässan I 
Lappland

Domare för dagen blir enligt följande

RING 1: FINSK SPETS 
Domare: Kamilla Engen

RING 2: NORRBOTTENSPETS
Domare:  Margaretha Carlsson

Så skriv in i era kalendrar redan nu söndagen den 
26/5 2024.
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Besök en fantastisk mässa och titta på massa fina 
hundar!

Vi grillar burgare och som vanligt lotteri med 
finfina priser!

Bra boende finns att boka på Ansia Camping och 
Resort

Och vid bra väder så försöker vi få ihop lite sam-
kväm och Ringträning lördag kväll på camping-
området som brukar vara väldigt uppskattat.

Anmälningsinformation kommer i nästa num-
mer av Ståndskall, samt på vår hemsida www.
ssflappmarken.se och självklart på Facebooksidan 
”Lyckseleutställningen 26/5 2024”

Detta vill ni inte missa! Så planera in detta redan 
nu! 

Mer information kommer löpande på  
Facebooksidan!

Vid frågor kontakta : 
Per Sjögren 
070-286 76 91
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Årsmöte 2024
SSF Jämtland/Härjedalen

Lördagen den 27 januari 2024 håller SSF 
Jämtland/Härjedalen årsmöte

PLATS: 
MULTI CHALLENGE
(Restaurang Tiki) Östersund

KL 14:00 FÖREDRAG AV ANNA FORS WARD
Mentalkunskap och relation och kommunikation  
med hund.

KL 16:00 ÅRSMÖTE
Sedvanliga årsmötesförhandlingar, diplom och  
prisutdelning.

Motioner och anspråk på vandringspriser skall vara  
sekreteraren tillhanda senast den 8 januari.

Regler för vandringspriser finns på SSF Jämtland/ 
Härjedalens hemsida under fliken ”vår verksamhet”.

Efter årsmötet kommer Tony Björklund (avelsråd)  
att informera om avelsarbete och svara på frågor.

ANMÄLAN till sekreteraren via sms 070-35 812 13  
om ni kommer på årsmötet.

Det för att vi ska beställa någon form av fika till de  
som kommer.

Styrelsen hälsar alla varmt välkomna.
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

Jaktprov i Fugelsta 230930
SSF/Jämtland genomförde ett nytt utlyst prov i 
Fugelsta/Kälarne.

Vi hade bestämt att bara använda sex provytor för 
att sedan kunna utvärdera rutorna och planera för 
nästa år.

Ansvarig att ta fram provytor var Kent Hansson 
och han hade fixat sex mycket fina rutor.

Centralplatsen var bygdegården i Fugelsta.
Där serverade Matilda Hansson och Anneli 
Hansson egen hem lagad köttsoppa, ny bakat 
tunnbröd mm. Matilda hade även fixat priser till 
alla hundförare

Tyvärr ville inte vädret riktigt vara med oss. 
Regnet startade under natten mot prov dagen och 
höll i sig in i mot eftermiddagen. Vilket gjorde att 
det fanns få löpor för hundarna att arbeta med.
Skade, äg Mauno Simonen lyckades bäst med 70 
poäng.

Från oss provledare Roger och Lars-Åke vill vi 
tacka domare som kom och dömde, Matilda och 
Anneli för all förplägnad.

Kent för bra fågelmarker att genomföra prov på.
Jag vågar nog säga att vi kommer igen nästa år.

Roger Hedlund
Östersund, 20231001

Provets vinnare på  
70 poäng Skade.  
Ägare Mauno Simonen 
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

Strömsundsprovet avgjordes helgen 2-3 septem-
ber i trakterna runt Strömsund, där välvilliga 
jaktlag ställt upp med att utlåna sina marker trots 
pågående björnjakt, stor eloge för det. 10 hundar 
kom till start. Lördagen bjöd på ett regnoväder 
av sällan skådat slag, men söndagen bjöd på 
uppehåll och vackert väder. 2,9 fm i medel per 
provruta.

Bäst lyckades Näverbergets Tippo med 76 p,och 
därmed inteckning i vandringspokalen, som 
Engcon Nordic AB sponsrat.

Niklas Persson med Näverbergets 
Tippo, Niklas Stöök, John Nyberg 
samt Anders Lundberg
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Ringträning 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

I oktober hade ett litet gäng ringträning i Sveg. 
SSF Jämtland/ Härjedalen har de sista åren erbju-
dit våra medlemmar ringträning till ett mycket 
förmånligt pris i Östersund men i år testade vi 
även att erbjuda det i våra sydligare delar av länet.
Fyra ekipage kom till Svegs Brukshundsklubb 
den 15 oktober.

Jag hade skickat en förfrågan till Svegs Bruks-
hundsklubb och frågat om någon kunde tänka 
sig att hålla i träningen och Hanna Einebrant 
tackade ja till uppgiften och maken till engage-
mang har jag sällan skådat! 

Hanna började med en timmes teori med Power-
Point där diskussionen började med; Varför ska 
vi ställa ut våra hundar? Risken att man tänker 
kortsiktigt här är nog stor men Hanna poängtera-
de den stora vinsten i avelsarbetet när man tar sig 
tid att åka på en utställning med sin hund.

Vi fick sedan en genomgång i de olika klasserna 
på en utställning, vad man ska ha med sig på 
utställningsdagen och hur man presenterar sin 
hund på bästa sätt.

Efter detta gick vi ut på brukshundsklubben stora 
fina gräsplan och här låtsade vi att det var skarpt 
läge. Vi fick instruktioner hur det praktiskt går 
till i de olika momenten samt i konkurenssklass 
och att det är viktigt att alltid ställa upp efter sitt 
startnummer. Vi sprang vänstervarv, lärde oss 
hur vi snyggt ska vända runt och ställa upp våran 
hund. Därefter kollade Hanna tänder och mätte 
hundarna med mätsticka, och jag kan avslöja att 
vi alla fick hemläxa att träna på detta moment.
Krasst sett kan du ha en hur snygg hund som 
helst, men kan inte domaren titta hunden i mun-
nen och/eller mäta den så risken stor att du får åka 
hem utan någon bedömning, så detta moment 
ÄR viktigt!!

Nästa år hoppas jag att fler hakar på när chansen 
ges, att till ett så förmånligt pris, få 2 timmars 
professionell kurs i utställningens alla moment.

På bilden ser vi Mattias Härjebäck med hunden 
Vackeråsens Tundra

Vid tangentbordet; 
Anna Jönsson 

Mattias Härjebäck med hunden 
Vackeråsens Tundra
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Utställning – Rapport 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

Av alla väder vi haft i Vemdalen i november när 
utställningen genomförs är nog snöstorm ett av 
de väder jag har lyckats undvika….tills i år!
Redan på fredagen innan så drog ett snöoväder 
in över Härjedalen och det skulle bara bli värre 
under lördagen. Oron var stor över mycket. 
Kommer hundägarna våga ge sig ut på vägen? 
Tänk om domaren inte tar sig till Vemdalen? Har 
vi köpt in för mycket mat? Kommer plogbilen att 
prioritera att ploga till Lövåsgården? 

Men! När lördag kom så kom så många tappra 
hundägare till oss och planen var snöröjd och 
domaren Kamilla Engen kom med sån norsk 
energi som bara en trönder kan göra. Jag kan inte 
beskriva hur tacksam jag är för alla som trotsade 
vädergudarna denna dag.

Vi fick dock ett kritiskt problem direkt på 
morgonen när Kamilla hade glömt sin mätsticka 
men det visade sig att Örjan Fjällner, som bor i 
närheten, hade 2 stycken så då började min puls 
att sjunka igen.

Den stora varma lokalen i anslutning till ringen 
var välbesökt och Maria Häggkvist med flera såg 
till att det fanns nått gott att äta.

Lina Andersson och Jan sålde lotter för brinnande 
livet och vinstbordet var uppskattat.

Det var en härlig stämning bland hundar och folk 
och jag tror att alla var riktigt nöjda med dagen 
trots allt.

Vi lottade ut en Tracker Artemis på startnumret 
och den vanns av Lars Nyberg i Färila med hun-
den Sörlidbäckens Qvinta. Jakthelgen inklu-
siva boende gick till Lotta Myhr Vemhån med 
hunden Myra.

7 VALPAR KOM TILL START OCH ALLA 
FICK HP

Norrbottenspets BIM blev  
Morgonmyrens Reisa ägare Anna Norberg 

Norrbottenspets BIR blev  
Stjärnskallets Spej ägare Lars-Erik Nyström 

Finsk Spets BIM blev  
Saga ägare Mats Karlsson 

Finsk Spets BIR blev  
Timmerbergets Magne ägare Andreas Einarsson 

När BIS finalen kom så har jag nog aldrig sett  
en domare med huvudbry! Kamilla verkligen 
älskade båda hundarna men tillslut så vann 
Stjärnskallets Spej med en hårsmån.

När alla hade åkt och vi satt och pratade så ville 
Kamilla skicka en hälsning till alla och den 
löd att hon var mycket imponerad av den höga 
kvalitén på Trädskällare i Sverige och att hon mer 
än gärna kommer tillbaka för att döma, och jag 
tror nog att en bokning trillade in redan samma 
dag…

Vi är ett sammansvetsat gäng i Vemdalen som 
varje år arrangerar utställningen och utan dem, 
ingen utställning. Men man kan aldrig bli för 
många en sån här dag så är någon sugen att hjälpa 
till så tveka inte att höra av er.
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Utställning – Rapport 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

En liten tankeställare så här på slutet som värme 
lite i hjärtat var att i oktober så arrangerade SSF 
Jämtland/ Härjedalen ringträning i Sveg.
Jag och 3 till slöt upp vid Brukshundsklubben i 
Sveg denna kväll och fick lära oss grunderna till 
varför utställning är viktigt för avelsarbetet och 
även tips och trix i ringen.

Alla 3 anmälde sig sedan till utställningen  
i Vemdalen och åkte hem med ett varsitt CK! 
Det berodde säkert inte enbart på ringträningen, 
men kanske en liten del av den hade inverkan? 

Väl mött nästa år! 
Anna Jönsson 

BIS Stjärnskallets Spej ägare Lars-Erik Nyström, domare Kamilla 
Engen  Timmerbergets Magne ägare Andreas Einarsson.
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Årsmöte 2024 
SSF Ångermanland

SSF Ångermanland håller årsmöte

DATUM:
Lördag den 3/2–2024

TID OCH PLATS: 
Kl. 13.00 i Tängstahallen

Årsmötesförhandlingar enligt stadgarna.

Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren 
tillhanda senast 20/1–2024

Välkomna!
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Denna höst upplevts vara glest med fågel i våra skogar vilket också avspeglar sig i jaktprovsresultaten. 
Till dags dato, 9 november, så har det genomförts totalt 52 jaktprovsstarter (34 utlysta och 18 rörliga) 
vilket resulterat i 7 förstapris (14%), 3 andrapris (6%) och 16 tredjepris (30%). Sammantaget så har 50 % 
av starterna lett till i pris.

Jaktprov – Rapport 2023 
SSF Ångermanland

Följande 7 starter har givit förstapriser:

19/8	 Torrholmens Darwin	 89p Tängsta, utlyst	 Ägare: Andreas Persson

20/8	 Uppflogets Tira	 85p Östby, rörligt	 Ägare: Jonas Nilsson 

19/8	 Tjedersporens Karo	 81p Trappstegsmyra, rörligt	 Ägare: Göran Olsson

6/9	 Skorvens Capatin Morgan	 83p Bureåborg. rörligt	 Ägare: Axel Rödström

5/9	 Uppflogets Tira	 82p Holmsjö, rörligt	 Ägare Jonas Nilsson

20/8	 Tjedersporens Karo	 78p Rågsvedsberget, rörligt	 Ägare: Göran Olsson

18/9	 Lappskansens Kirpi	 79p Bjärtrå, rörligt	 Ägare: Peter Stiernman

Mikael Olsson, provledare SSF Ångermanland
Ia Olsson Widen, sekreterare SSF Ångermanland

Tjedersporens Karo
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Utställning 2024
SSF Ångermanland

Utställning i Resele, Lördag 17/2–2024
SSF Ångermanland inbjuder till utställning för 
Finskspets och Norrbottenspets i Resele

17 Februari 2024
Plats: Tängstahallen.
Tid: Registrering från 9.00. Utställningen börjar 
kl. 10.00.
Domare: Vakant.

Upplysningar och anmälan
Stina Hällström
Ledingå 105
882 93 Helgum
Tel 076-819 18 15  
E-post sting_91_@hotmail.com

Anmälan enligt särskild blankett SSF Riks,  
helst via e-post. Vid utebliven bekräftelse eller 
förhinder, kontakta anmälningsmottagaren.
Anmälan oss tillhanda senast den 10/2 2024

Anmälningsavgift: 
Valpklass gratis, övriga klasser 300 kr.

Betalas på lokalklubbens Bankgironr: 263–4749, 
ange hundens namn och reg.nr som betalnings-
meddelande.

Servering och lotteri.

Välkomna önskar SSF Ångermanland!

Tallskallets Aijon
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Klubben kallar till årsmöte söndagen 
den 4 februari 2024, klockan 15.00

Plats: 
Östanskär hotell och konferens i Östanskär 
utanför Indal.

Årsmötet ska välja nya funktionärer, behandla 
berättelse från verksamheten 2023, liksom mo-
tioner och förslag från medlemmarna. Det blir 
prisutdelning och vi rundar av med gemensam 
middag som subventioneras av SSF Medelpad, 
där kostnaden per person är 200 kronor plus 
dryck.

Årsmöte 2024
SSF Medelpad

Anmäl er till middagen till Cecilia Sjölund,  
ssfcissi@gmail.com,  070-661 59 33. 

Senast den 2023-01-28, då vi måste förbeställa 
middagen.

Motioner ska vara sekreteraren Magnus  
Olofsson (magnus.olofsson70@gmail.com) 
tillhanda senast den 2023-01-04. Har du någon 
idé eller tanke kring utveckling för nästa styrelse 
att arbeta med – skriv!

Glöm inte att meddela Magnus Olofsson (ovan) 
senast den 2023-01-04:
•	 Championat som erövrats under 2023
•	 Nomineringar till Årets Rookie 2023
•	 Nominering till Medelpads skällande fågel-

hund 2023

Välkommen!
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ÅRSMÖTE 2024
SSF GÄVLEBORG 

SSF Gävleborg inbjuder till årsmöte  
söndag 4/2 2024 kl 17:00 
Vi kommer hålla årsmötet på Rundvirkeskogs 
kontor i Bollnäs (Milko, gamla mejeri området), 
Norra Kilaforsvägen 81, 821 30 Bollnäs.

Mer detaljerad karta på hemsidan  
https://ssfgavleborg.webnode.se/

Hoppas att uppslutningen till mötet blir större 
och vi kan få fler engagerade medlemmar att visa 
intresse för våra fina hundraser. Vi är ett fåtal per-
soner som håller vår lokalklubb igång, men ska 
vi kunna hålla detta flytande så behövs det fler 
som visar sitt engagemang och deltar vid årsmöte, 
utställning, jaktprov mm. 

https://ssfgavleborg.webnode.se/
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Vid frågor eller funderingar kontakta Simon 
Nordin,  
tel. 070-249 36 57 Mejl. simon.gg.nordin@
hotmail.com 

Motioner till årsmötet ska vara styrelsen tillhanda 
senast 5 Januari 2024. 

Varmt välkomna!
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Utställning 2024
SSF Gävleborg
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Plats: HÅ Ordenshus, Bollnäs 

Domare: Thomas Eriksson
(Rätt till domarändringar förbehålles)

Datum: 24 Februari 2024
Tid: 09:00

Utställningen kommer att ske på  
HÅ Ordenshus, besöksadress: Hå 8396
821 92 Bollnäs 

Mer information se vår hemsida  
http://ssfgavleborg.webnode.se/

Anmälan och upplysningar:
Emelie Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs  
Tel: 073-845 88 31.  
Mejl. emelie.m.nordin@gmail.com

Anmälan görs via blankett som finns på  
SSF-Riks hemsida som man mejlar direkt  
till emelie.m.nordin@gmail.com 
Anmälningsavgiften betalas på plats vid ID /
Vaccinations kontroll via Swish eller kontant

Sista anmälningsdag: Lördag 10 Februari

Anmälningsavgifter: Valpklass gratis.
Övriga klasser 350 kr.

Försäljning av kaffe & hamburgare kommer att 
finnas på plats!

Varmt välkommen till Bollnäs önskar  
SSF Gävleborg!
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Årsmöte 2024
SSF Mellansverige 2024

Utställning 2024
SSF Mellansverige

Vi fick upp ögonen med fördelarna för att genomföra årsmöten digitalt 
under pandemiåren och därför blir det fortsättning på det även under 
2024. 

Lite tråkigt att inte träffas rent fysiskt kanske men med höga bränsle- 
priser, folks ovilja att åka många mil samt den stora fördelen rent  
ekonomiskt för klubben så blir valet ändå enkelt.

2024 års möte sker digitalt via Teams lördagen den 10 februari kl. 15.00.

Den som vill vara med skickar en notis till, ronney@skoog.biz så får du 
de inloggningsuppgifter som behövs. 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Motioner till årsmötet skall vara sekreteraren tillhanda senast 31  
december 2023.

Frågor rörande årsmötet, Ronney Skoog 070-314 01 72 eller mail enligt 
ovan.

Varmt välkomna!

SSF Mellansverige anordnar utställning för Finsk spets 
och Norrbottenspets i Mora lördagen den 13 april.

Utförligare annons kommer i nästa Ståndskall samt på Facebook!
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Jaktprovet i Sälen 2023 präglades av kallt och blåsigt väder med resultatet att  
fåglarna var extremt skygga. 

Jaktprov – Rapport 2023
SSF Mellansverige
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Provledarens hund  
Sälen. Färnmyrens Maj

Vi vill tacka Mornäs-Kyrkbyns jaktlag för att vi  
fick möjligheten att låna deras marker under 
provet. 

Vi vill även tacka Joakim Westling som har  
ordnat med allt det praktiska inför helgen.

Kjell Welam, Provledare 

På 14 starter så hade vi 1,4 FM/prov och fyra st gick till pris:

Håstorps Tjorven 	 ägare Mikael Olsson 	 50 p

Utvängs Billie 	 ägare Jonas Halvarsson 	 53 p

Kvarnmyrlidens Kirri 	 ägare Per Olsson 	 55 p

Kalliokoskens Vilja 	 ägare Per Persson 	 62 p 
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Utställning & Årsmöte 2024
SSF Sydsverige

SSF Sydsverige välkomnar alla skäl-
lande fågelhundsvänner till den årliga 
specialklubbsutställningen i Ställdalen 
Lördagen den 17 februari 2024.  
Hundutställningen börjar 11.00 

Utställningsdomare: Britt Mari Nordquist.

Årsmöte direkt efter utställningen.  
Tidigast 12.00

Vägbeskrivning: 
Norrifrån via riksväg 50: efter Grängesberg,  
i Silverhöjden – sväng höger mot Hörken, Ställdalen. 
Söderifrån via riksväg 50: i Kopparberg – kör mot 
Ställdalen. I Ställdalen mot Kumlan. SSF-skyltar 
finns i Ställdalen.
Vägbeskrivning med karta kommer även i PM.

Vaccinations- och ID-kontroll från kl. 10.00

Anmälan skickas via e-post till  
Barbro.058012315@gmail.com eller på adress
Barbro Olsson
Hartmansvägen 7B
714 32 Kopparberg

För information ring: 076-104 86 40

För frågor om anmälningar ring: 072-722 72 86.
Anmälningsmottagaren tillhanda senast lördagen 
den 3 februari 2023.

Anmälningsavgiften är 350 kronor.  
Valp/veteranklass 100 kronor.

Betalning till SSF Sydsveriges Plusgirokonto  
91 53 14-9 samtidigt som anmälan skickas. 
Ange hundens registreringsnummer som  
OCR nr. vid betalning.

Motioner som ska tas upp vid årsmötet ska  
lämnas in senast 2024-02-03 till  
Göran Eriksson
Gamla Kronvägen 137
772 90 Grängesberg 
Eller på e-post styggberget@hotmail.com 

Smörgåsar med mera finns att köpa.

SSF Sydsverige hälsar alla varmt välkomna!
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Sydsverige
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Ordinarie jaktprov 10:e september startade  
två hundar.

Roger Jävegårds Björkåslandets Aiko fick  
81 poäng och ett första pris.

Jan Jävegårds Stenbergetst Sacco hade under 
dagen endast en finnandemöjlighet och gick inte 
till pris.

Rörliga prov under hösten. 
15:e september startade Göran Eriksson  
Styggbergets Fina som lyckades att ta ett första 
pris på 79 p.

21:a september startade Marcello Colombo  
Kolgårdens Klinga som under dagen hade  
fyra ståndskall men provgruppen lyckades  
inte hinna fram på något av dessa ståndskall. 
Ingen finnandemöjlighet kunde då konstateras 
under dagen.

22:a oktober startade Mats Blom Mejmol ś  
Polaris som inte lyckades att gå till pris.

SSF Sydsverige har haft genomgång av jakt- 
provsreglerna för samtliga jaktprovsdomare  
och utbildat en ny jaktprovsdomare under  
sommaren och hösten. 

Jaktprovskommittén 

Tjädertupp
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Skallkungen 2023 
arrangerades av SSF Medelpad

NÄR STYRELSEN I MEDELPAD hade 
satt ihop en kommitté bestående av Cissi Sjölund, 
Adam Pettersson, Magnus Olofsson och Egon 
Rongdén så startade förberedelserna för arrange-
manget på riktigt. 

Det vi kanske var mest oroliga över var om vi skulle 
lyckas hitta provrutor som hade tillräckligt med 
fågel samt att det ska fungera med bygget av den gi-
gantiska vindkraftsverksparken som vi ska ha inom 
Lögdö Vildmark. Men så här efteråt måste vi säga 
att det gick superbra. Vi har ett enormt bra samar-
bete med viltvårdsförvaltaren Niklas Sundberg på 
SCA som har hjälpt oss att se till att vi fick ha dessa 
rutor för oss själva just dessa två dagar, samt att 
SCA också hjälpt oss att trycka ut kartor och även 
sponsrat ekonomiskt. Även bolagen som arbetar på 
vindkraftsparken var mycket hjälpsamma och såg 
till att vi skulle kunna använda de rutor vi önskade 
trots arbetet.

Östanskär Hotell och konferens som förut hette 
Östanskär Jakt och konferens gjorde sitt yttersta 
för att vi alla skulle trivas. De har trevliga miljöer, 
god mat och SPA delen var öppen för alla på lördag 
eftermiddag helt gratis – för det sponsrade de med. 

Jag som idag håller i pennan har verkligen försökt 
att göra något med vår Facebook sida Skallkungen 
2023 (som nu snart byter namn till Skallkungen 
2024). Så jag har försökt att hålla sidan levande de 
sista veckorna före tävlingen. Jag hoppas att detta 
har gjort att fler har intresserat sig att följa något av 
det vi gör. Och jag tackar er alla som har med glada 
tillrop gjort att jag känt att det är värt att lägga ner 
tid på sociala medier för oss i SSF denna gång. För 
jag har uppfattat att det är många som uppskattat 
detta lilla inslag.

På fredag kväll märkte man helt klart förväntning-
arna både hos hundägare men även funktionärer, 
hur kommer utgången av denna helg att se ut. Vi 
funktionärer bad om att hundförarna inte skulle 
låta deras hundar hälsa på varandra då vi ännu inte 
vet hur denna mystiska kräk/diarré sjukdom smit-
tas som härjade igen i vårt avlånga land, samt att det 
gick en del kennelhosta som vi inte heller önskade 
på våra älskade fyrbenta. Så hundarna fick vara på 
rummen och inte samlas för gruppbilder etc. – allt 
för deras säkerhet. Vid middagen som bestod av 
en långsamt tillagad älgrulle med potatisgratäng, 
blond pepparsås och smörslungade grönsaker så 
gick snacket om fågeltillgången och kommer vi att 
få regnet som SMHI utlovade för lördagen…. 

Lördagen gav oss fint jaktprovsväder – nästan lite 
för vindstilla på sina håll fick vi höra, och regnet 
kom inte förrän på eftermiddagen så det var endast 
nått ekipage som blev lite blöt på slutet av sina prov. 
Då resultatlistan kom upp så visade det sig att alla 
ekipagen gått till pris! Känns nästan lite unikt att 

Förläggningen
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Skallkungen 2023 
arrangerades av SSF Medelpad

alla hundarna ändå går till pris, de flesta ekipagen 
hade 2-4 finnandemöjligheter vilket kändes bra 
för oss som arrangörer! Dagens vinnare var Olle 
Gunnarsson med Näverbergets Foxy på 80 poäng. 
Det blev för Olle att planera ett tal till middagen 
som han sedan utförde med bravur!

Och vilken trerätters som vi fick av kocken Peter 
Rönnqvist! Enkelt sagt så var det till förrätt: confite-
rad orre med en orrconsome samt flertalet tillbehör, 
varmrätt: kronhjort med rostad jordärtkockspure, 
Gula kantareller, långbakad lök, palsternackchips, 
lagrad prästost-crocette och skysås. Efterrätt: 
chokladpannacotta med kolagömma, vaniljglass 
och hjortron. En magisk middag som gjorde oss alla 

VI SÄGER ETT STORT GRATTIS TILL ALLA HUNDFÖRARE och ett lite extra stort 
GRATTIS till de fyra vinnande ekipagen som representerar Sverige i Nordiska Mästerskapen 2024 som går 
av stapeln här i Sverige. Vi tackar alla deltagande ekipage, funktionärer och sponsorer för att vi tillsammans 
gjorde detta arrangemang till den fantastiska helg som det blev! Utan er hade detta inte gått att genomföra.             
// Kommittén för Skallkungen i Medelpad

lyriska runt borden, och något som vi alla var värda 
av också efter ett bra arbete på lördagen!

Söndagen bjöd på sämre väder, blåsigt som så ofta 
under brunstuppehållet. Detta syntes också på 
resultaten där endast 5 av ekipagen tog sig till pris.
Våra provledare Egon Rongden (SSF Medelpad) 
och Jan Andersson (SSF Gävleborg), hade också en 
aspirant med sig denna helg Björn Karlsson (SSF 
Medelpad), de jobbade på med alla domare. Det 
är av stor vikt för alla domare att ha trygga stabila 
provledare så detta blev en bra kombination med 
Jan och Egon! När de räknat ihop alla poäng och 
kollat på proven både en och två gånger så kom 
slutresultatet och det ser då ut som nedstående lista:

Slutställning Skallkungen 2023

	 Hund	 Ägare	 Poäng	 Pris
1	 Näverbergets Foxy	 Olle Gunnarsson	 80/8	 1/0
2	 Tjäderlekens Kaksi	 Lars Lindgren	 77/50	 1/3
3	 Torrholmens Darwin	 Andreas Persson	 73/29	 2/0
4	 Björkåslandets Aiko	 Roger Jävegård	 72/56	 2/3
5	 Tupprikets Leia	 Lars Björnström	 63/71	 3/2
6	 Toteli’s Eddi	 Fredrik Johansson	 71/61	 2/3
7	 Stjärnskallets Kira	 Tomas Björke	 62/69	 3/2
8	 Dimma	 Örjan Fjellner	 64/44	 3/0
9	 Akroyd’s Sälli	 Alf Edin	 62/46	 3/0
10	 Furuhedens Nalli	 Cecilia Sjölund	 51/17	 3/0

Spänd förväntan i konferenslokalen
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Björkåslandet Aiko SE25522/2019
Ägare Roger Jävergård SSF Sydsverige

Näverbergets Foxy SE10820/2021
Ägare Olle Gunnarsson SSF Mellansverige

De fyra som går till Nordiska

Från höger:
VINNARE: Näverbergets Foxy
Ägare Olle Gunnarsson
SSF Mellansverige

TVÅA: Tjäderlekens Kaksi
Ägare Lars Lindgren
SSF Västerbottens Lappmark

TREA: Torrholmens Darwin
Ägare Andreas Persson
SSF Ångermanland

FYRA: Björkåslandets Aiko
Ägare Roger Jävergård
SSF Sydsverige

Torrholmens Darwin SE56525/2019
Ägare Andreas Persson SSF Ångermanland

Tjäderlekens Kaksi SE57860/2019
Ägare Lars Lindgren SSF  Västerbottens Lappmark
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Akroyds Sälli SE22582/2021
Ägare Alf Edin SSF Nedre Norrbotten

Toteli´s Eddi ”Kaxi” SE14774/2021. Ägare Fredrik 
Johansson SSF Västerbottens Kustland

Stjärnskallets Kira SE32953/2020
Ägare Thomas och Charlotte Björke SSF Gävleborg

Tupprikets Leia SE27992/2018. Ägare Carina Fjällborg  
Hundförare Lars Björnström SSF Övre Norrbotten

Furuhedens Nalli SE28413/2020. Ägare Cecilia Sjölund. 
Hundförare Dick Högberg SSF Medelpad

Dimma SE58937/2018
Ägare Örjan Fjellner SSF Jämtland/Härjedalen
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SSF INFORMERAR 

Föreningsarbete hur  
fungerar egentligen det?

Järvmyrbergets 
Norma & Abby

FO
TO

   
ER

IK
A

 E
K

LU
N

D
VI TÄNKTE i lite lättare ordalag 
förklara hur en förening som SSF 
sköts och vad vi som styrelse/
medlem har att förhålla oss till.
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Det finns mycket mer att läsa om  
detta på SKK:
https://skk.se/sv/om-skk/det-har-ar-skk/
skks-organisation/kommitteer/ 
foreningskommitten/Foreningspaketet/ 

SKK har även en digital utbildning om 
föreningslivet:
https://www.mittskk.se/digital-forenings
kunskap.html

Surfa in hit!

Surfa hit också!

För något vi alltid ska komma ihåg är att Special-
klubben för skällande fågelhundar är en klubb som 
verkar under Svenska kennelklubben, SKK är vår 
paraplyorganisation.

Vad är riks-styrelsens  
uppdrag inom SSF?

Vi vill på ett enkelt sätt säga att SSF Riks ska 
förvalta raserna Finsk spets och Norrbottenspets 
som SKK ś medlemsorganisation. Vi ska främja 
våra rasers specifika egenskaper och skapa goda 
förutsättningar för hunden och dess ägare.

Vi arbetar även med verksamhetsplanen som 
fastställs av medlemmarna under SSF Fullmäktige 
varje år. Detta görs ofta genom att tillsätta kommit-
téer. I kommitten sätts personer som vill jobba just 
för den sakfrågan för styrelsen. Du kan läsa mer om 
uppdraget i stadgar och regelpärm på vår hemsida.
Våra stadgar sätts utifrån typstadgar som SKK har 
satt för klubbar inom SKK-organisationen.

Lokalklubbarna
Vi har idag 10 stycken lokalklubbar. Det är SSF ś 
basverksamhet, dvs att det är lokalklubbarna som 

genomför utställningar och jaktprov –  
vilket som sedemera också är ett arbetsverk-
tyg för SSF ś avelsråd att tillgå. Det är även 

lokalklubbarna som utbildar nya jaktprovsdomare, 
provledare och tar emot exteriördomaraspiranter på 
sina utställningar (endast om domaren får utbilda 
andra domare och själv har godkänt att aspiranten 
får vara med). Lokalklubbarna har även andra 

verksamheter utifrån sin egen kapacitet, det kan 
vara utbildningar för medlemmar, ringträningar 
och trivseldagar mm. Detta görs för att engagerade 
medlemmar ska kunna förkovra sig inom sitt  
intresse och skapa nya kontakter med likasinnade.

Vad händer just nu inom SSF  
(under vintern)?
Under vintern har många lokalklubbar utställning-
ar. Det är då våra hundar är som finast i pälsen så då 
passar vi på att visa upp dem.

I början av året ska alla lokalklubbarna ha års- 
möten. I slutet av vintern, rättare sagt 20–21 april 
2024, är det SSF Riksfullmäktige.  Se annonser om 
kommande händelser här i Ståndskall.

Man kan säga att det är under denna tid på året som 
förändringsarbete verkligen kan ske om man som 
medlem ser att något skulle behöva göras för att SSF 
ska kunna drivas framåt. 

Hur gör man som medlem  
om man vill förändra inom  
SSF?

Genom att engagera sig i föreningen, det är helt 
klart det viktigaste sättet. Det handlar också om att 
skriva motioner till sin lokalklubb eller direkt till 
riksstyrelsen. 

Motioner som inkommer till riksstyrelsen, inom  
de satta tidsramarna som står i stadgarna, ska 
behandlas på Fullmäktige mötet.  
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SSF INFORMERAR 

Föreningsarbete hur  
fungerar egentligen det?

Fullmäktigemötet hålls enligt stadgarna av en 
lokalklubb. Det finns en turordning på detta i 
Regelpärmen som du finner på vår hemsida –  
direktlänk https://usercontent.one/wp/ssf-riks.se/
wp-content/uploads/2023/06/SSF_Regelparm_
Rev_C.pdf?media=1694415681, 2024 är det  
Medelpad som är arrangör av Fullmäktigemötet. 
I år ska motionerna vara SSF riks tillhanda senast 
den 8 mars 2024 för att de ska behandlas på Full-
mäktigemötet. Motioner skickas in till sekreteraren 
för SSF Riks, ssfcissi@gmail.com.

Se mer om detta i våra stadgar: https://usercontent.
one/wp/ssf-riks.se/wp-content/uploads/2016/02/ 
Stadgar_SSF_2010.pdf?media=1694415681

Kommittéer – varför har  
vi dem?

Inom SSF tillsätts kommittéer för att hantera exem-
pelvis en motion eller något på verksamhetsplanen. 
En styrelseledamot är ofta med i kommittén och på 
så sätt får man en naturlig rapportering till styrelsen 
av kommitténs arbete. En kommitté arbetar på sty-
relsens uppdrag, dvs att man arbetar efter de ramar 
man får till sig för uppdraget.

AU – vad är det?
Inom SSF har vi ett Arbetsutskott – AU som består 
av ordförande, vice ordförande, sekreterare och  
kassör. AU behandlar de frågor som inte kommer 
att kunna vänta till nästkommande styrelsemöte 
och vi anser att vi inte behöver samla hela styrelsen 
för ett beslut. Det kan exempelvis vara frågan om 
auktorisation av nya jaktprovsdomare. De beslut 
AU tagit tas sedan upp på nästkommande styrelse-
möte för ett godkännande som protokollförs. 

Det har varit lite kort om hur föreningsarbete inom 
SSF ska utföras. Vi vill också skicka med att det är 
bra för oss som förening att ha dessa ramar som är 
stabila så att vi också vet vad det är styrelsen ska 
arbeta med. Vi får inte heller glömma att alla som 

jobbar inom SSF, på riks eller lokal nivå, gör detta 
på sin fritid. Vi gör det för att vi brinner lite extra 
för våra raser, för jaktformen och för föreningslivet i 
stort. Att engagera sig betyder ofta extra arbete men 
det ger så mycket mer i våra liv så att det verkligen 
är värt att ta av sin dyrbara fritid för detta. Gör som 
många av oss – engagera dig för våra hundars skull 
och deras framtid!

Är det så att du som medlem känner att du skulle 
vilja vara mer aktiv som funktionär eller förtroen-
devald av något slag inom SSF på lokal eller riksnivå 
så kontakta valberedningen för styrelsearbete 
eller styrelsen för arbete inom någon grupp eller 
kommitté.

Vi i styrelsen önskar er alla en härlig vinter, 
en God Jul och ett Gott Nytt År
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Uppfödare – se hit!
Glöm inte att registrera era valpköpare och bjud dem på ett års gratis  

medlemskap i SSF. Det görs nu enkelt genom att du själv registrerar dina  
valpköpare via ett formulär som finns på https://ssf-riks.se/bli-medlem/

Hammarns Pigge



60 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 3 

SKḰ s Fullmäktige 
22–24 SEPTEMBER 2023

SKK har fullmäktige vartannat år, och SSF 

har två röster att hantera. Det var Jeanet-

te Börjesson och jag, Cissi Sjölund, som 

i år var utsedda av SSF Riks att företräda 

SSF på Kennelfullmäktige. 

Insändare 
S K K S  F U L L M Ä K T I G E

1

JAG MÅSTE SÄGA att det är väldigt mycket  
möten innan det ens kommer fram till just denna 
helg. För klubbarna för arbetande hundar allt från 
Bruks till alla klubbar för olika jakthundsraser 
försöker att få till en samsyn, då vi har väldigt många 
liknande intressen att ta hand om i denna stora 
organisation – SKK.

Jeanette och jag hade en hektisk helg först var vi på 
ett föredrag på fredagskvällen om att ha exteriör- 
domarkonferensen digital. Representanter från 
SKK pratade om att just Svenska Älghundsklubben 
och SSF arrangerade vår senaste konferens just 
digitalt (SSF och SÄK brukar arrangera exteriör-
domarkonferensen tillsammans). Det var Urban 
Nilsson från Svenska Älghundsklubben som var 
den drivande i frågan om att ha konferensen digital 
och som även nu klev upp och pratade gott om  
detta. Över lag fick jakthundsklubbarna inklusive 
SSF mycket bra kredit från olika exteriördomare 
just om att de måste ut för att vara med en jaktdag 
eller två för att se hur våra raser ska arbeta. Detta 
var något som de ansåg var mycket positivt, och det 
kändes skönt för det är något som vi verkligen vill 
ha kvar i nya exteriördomares utbildning.

På lördagen var vi med för att välja in en ny styrelse 
på SKK som i år för första gången på 134 år fick en 
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kvinnlig ordförande – Britt-Marie Dornell. Jag kan 
sammanfatta det kort att det var många avhopp och 
det är många nya i styrelsen för SKK. Detta upptog 
hela lördagens program! Men det mest fantastiska 
för SSF är att Jeanette Börjesson nu är invald som 
suppleant i SKK ś centralstyrelse de närmsta 2 åren. 
GRATTIS Jeanette. Sedan blev det bankettmiddag 
med många priser att dela ut, en otroligt trevlig 
tillställning som nog är den längsta middag jag ätit 
och det tack vare alla prisutdelningar.

På söndagen var det raddan av motioner som 
skulle behandlas, och det tog också tid då väldigt 
många specialklubbar, länsklubbar, rasklubbar och 
Sveriges hundungdom är väldigt engagerade i sina 
sakfrågor. Det är underbart att vara med att se hur 
vi är så många som värnar om våra fyrbenta vänner, 
så mycket så vi lägger en hel helg även mitt under 
jaktsäsongen för detta.

Några saker som jag kommer ha med mig från den-
na helg är att det är trevligt att vara med att förändra 
inom hundvärlden. Att faktiskt våra röster från SSF 
har betydelse! Att se våran Jeanette bli invald i CS! 
Det känns stort att ha en engagerad medlem inom 
SSF som sitter i centralstyrelsen på SKK.  Det är all-
tid lärorikt och intressant att träffa nya personer som 
brinner för egentligen samma sak – hundens bästa! 
Men en av mina personligt bästa saker denna helg 
var att jag fick vara med då min vän Niklas Sund-
berg från Svenska Irländska Setter klubben fick kliva 
upp och mottaga Hamiltonplaketten! Niklas och jag 
jagar i samma jaktlag och han är den som hjälper oss 
i SSF Medelpad med provrutor och informerar ut 
till jaktlagen inför våra utlysta prov, då han jobbar 
på SCA som ansvarig för jakten.

Ja som sagt det var en händelserik helg som jag bär 
varmt i mitt hjärta! // Cissi Sjölund
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Den 16 oktober i år ingick meddelande om att Kjell Ros-
berg, Sorsele, gått ur tiden. Kjell hade sina rötter i Havsnäs 
i nordvästra Jämtland men fick i unga år anställning 
som skogsfaktor åt MoDo med stationering i Sorsele och 
förblev sedan yrket och orten trogen hela livet. 

Kjell var en av pionjärerna inom Specialklubben för 
skällande fågelhundar och ägare till en av de första, stora 
hundstjärnorna som verksamt bidrog till att öka intresset 
för jakten med trädskällare på den tiden jaktformen ännu 
var ganska okänd. Hunden ifråga hette Ukkos Rippe, som 
blev både svensk och finsk jaktchampion och 1972 även 
svensk Skallkung. Samma år vann han också landskam-
pen mot Finland individuellt och blev därmed Nordisk 
Mästare.

Med sin jägarskicklighet och mjuka handlag fostrade 
Kjell ytterligare många framstående hundar, men det var 
Ukkos Rippe som stack ut, som man brukar säga nu för 
tiden. 

Kjell engagerade sig också i föreningslivet och betjänade 
under många år förtroendeuppdrag, både på riks- och 
lokalklubbsnivå. Han var medförfattare i det injagnings-
kompendium som alltjämt består och ger nybörjare god 
vägledning.

Kjell var en hedersman, både som privatperson och i för-
eningsarbetet. Alltid saklig och sansad i förhandlingarna, 
en god lyssnare och måttfull i argumentationen. Han var 
också innehavare av Guldnålen, Specialklubbens främsta 
förtjänsttecken.

Men bäst trivdes Kjell med bössa och hund i skogen. Och 
som gammal tävlingsskytt jagade han allt med sin 6,5 x 
55, både fågel och älg. Sedan några år var Kjell änkeman. 
Han blev 94 år och sörjes närmast av sina två barn.

// Bernt Karlsson

Kjell Rosberg med sin Ukkos Rippe 
efter segern i landskampen 1972.

En hedersman 
är borta
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Provregelkommittén går årligen igenom alla  
jaktprov som resulterat i pris för att se 
hur provreglerna fungerat och att det 
tolkats så lika som möjligt runtom i landet. 
Kommittén hjälper också provledarna under 
provsäsongen med frågeställningar runt 
reglerna.

Här kommer lite information till de som ännu 
inte provat att starta sin hund på  
prov och de som redan är domare och 
provledare.

Varför genomför vi jaktprov? 
Provets ändamål är att under jägarmässiga 
former bedöma hundarnas jaktegenskaper 
till gagn för avel och rasernas utveckling 
som skällande fågelhundar.

Jaktproven genomförs som ordinarie prov 
eller rörligt prov. Vid ordinarie prov så är tid 
och plats tidigare fastställd, flera hundar 
startar samma dag.

Rörliga prov genomförs på enskilda platser 
med endast en startande hund.

Provtidens längd är tre timmar om inte hunden 
har haft tre finnandemöjligheter så förlängs 
provtiden med max en och en halv timme.

Hundpejl får användas på prov. Hundförare tar 
före provets start beslut om användandet av 
pejl kan användas som stöd för bedömning, 
eller om pejl används för eget bruk (ej av 
domaren).

Vad krävs för att deltaga: 
Hundägaren ska vara medlem i 
Specialklubben för skällande fågelhundar 
(SSF) eller motsvarande utländsk klubb.   

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande:
•	 Hund under ett (1) års ålder:  
	 vid lägst tio (10) veckors ålder.
• 	 Hund över ett (1) års ålder: Hund ska 	
	 vara vaccinerad vid lägst tio (10) 		
	 månaders ålder och inte vara utförd  
	 för mer än fyra (4) år sedan.

Hunden ska vara minst nio månader för att få 
starta/delta.

Tik som löper får ej starta på jaktprov. 
Dräktig tik får inte delta i prov 30 dagar före 
valpning, beräknat från 63 dagar efter första 
parningen, och får inte heller delta förrän 75 
dagar efter valpning, oavsett resultatet av 
valpningen.

Hundägaren anmäler hunden med 
anmälningsblanketten som finns på klubbens 
hemsida, var noga med att ange datum på 
vaccinationen.

Information till domare och provledare: 
Domare och provledare ska inför varje ny 
jaktprovssäsong läsa igenom gällande 
tolkningsanvisningar och mall för ifyllande av 
jaktprovsprotokoll, samt sammanfattning av 
föregående års granskning av proven.

Vi hoppas att det kommer många nya hundar 
till start på höstens alla jaktprov.

Provregelkommittén önskar alla en ljuvlig vinter.

Information  
F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N
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1 Insändare 
G Ä S T D Ö M N I N G  I  N O R G E

Vi drog i västerled!
Upprinnelse till denna färd börjar försommaren 2023. Kim Backlund som är aktiv både i 

NSFN (Norsk Spesialklubb for Finsk Spets og Norrbottenspets) och SSF Medelpad hör-

de sig för om intresse fanns för svenska domare att åka över och döma på deras utlysta 

internationella prov i Lierne i början på september.

Kula och Kim Backlund 
i väntan på full tid
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MOTPRESTATIONEN var att vi bereddes 
plats att få starta egna hundar på ”sprättepröv” 
det vill säga rörligt prov. Mats ”Kula” Karlsson, Ia 
Olsson Widen och jag antog utmaningen. Nu var 
det så att Kula och Ia smygstartade redan ifjol. Så 
Tallskallets Ajon och Saga hade prövats tidigare 
på norsk mark utan att resultatet nådde hela vägen 
fram. Men nu kom dom laddade till tänderna för 
att inkassera ytterligare en titel på sina hundar. Min 
Troj drog på sig våteksem i början på augusti så det 
var bara för mig att lämna honom hemma. Surt 
men så är det. 

Fredag eftermiddag sammanstrålade vi vid förlägg-
ningen i Holand hos Gunn Anita Totland. Vädret 
var bra och två förväntansfulla provgrupper gav 
sig ut i terrängen. Jag hakade på Mats och Saga 
för avrostning av dömning och skogskortshante-
ring. Efter en kort bilfärd gav vi oss i väg uppför 
Kaldvikshögdas nordostsluttning. Inte hände det så 
mycket men ett fullt arbete på en orrkyckling fick 
vi ihop på full provtid plus förlängning. Miljön var 
det inget fel på men vare sig provgruppen eller tiken 
fann mer än den kyckling som hon skällde ut. Väl 
tillbaka satt en nöjd Ia med uppslaget bubbel. Hon 
tog en solklar 1: a på 82 poäng och därmed kunde 
Tallskallets Aijon titulera sig också som NJch. Vad 
mer fanns att göra än att skåla och gratulera ty det 
där paret är otvetydigt makalöst skickliga när dom 
kommer till skogs!

Men schemat var fulltecknat så till slut var det bara 
att ta med bubbelglasen och vandra ner till Gunn 
Anitas hus. Hela domarstyrkan och förväntansfulla 
hundägare hälsades välkomna av norska klubbens 
ordförande Tom Lund. Då provet har internatio-
nell status så påbörjades en noggrann lottning av 
provrutor och domare. Kartor delades ut och det 
sedvanliga funderingarna tog vid. Var ska man star-
ta? Hur blir vinden? Sitter dom högt eller lågt, blött 
eller torrt? Har någon gått här tidigare? Hur gick 
du och var fann du fågel? Sen blev det en sängfösare 
och sista kollen på YR.no lovade uppehåll och svag 
vind hela förmiddagen men med ett tilltagande 

regn under eftermiddagen. Gott så och god natt ty 
klockans väcksignal var inte långt bort.

Lördag morgon vaknade jag av att Mats tikvalp 
Ninni bestämt att det var dags att kliva upp. I god 
tid före väckarklockan också så det blev då inte 
bråttom i alla fall. En snabb titt genom fönstret 
avslöjade att i sitt hemland var YR.no ungefär 
lika pricksäker som här hemma. Pissregn. Första 
hunden och första provet klarades av i ett stilla 
strilregn. Det blev ett lättskrivet protokoll och snart 
var jag ute med nästa hund. Jag måste ge YR rätt på 
en punkt då prognosen stämde under eftermidda-
gen. Regn var utlovat och det fick vi. Ja hunden slet 
på och vi fick två ej konstaterade skall men det var 
löjligt blött. Lite skumt också att hundägaren gick 
och förde eget protokoll men han frågade om det 
mesta och jag uppfattade det som att han var under 
utbildning till domare och bara ville öva på hand-
greppen. Inte mig emot och det var trots blötan en 
trevlig skogspromenad. Väl hemma var det bara att 
skava av sig alla blöta kläder och allt förutom strum-
porna gick det att vrida vatten ur. Snabbt protokoll 
och in till provledare och NKK- representant för 
redovisning. Sen var det middag i Gunn Anitas 
matsal. 27 personer satte sig till bords och åt hennes 
älggryta med mandelpotatis. I princip alla som del-
tagit på något vis under dagen var närvarande. Med 
en efterrätt och kaffe på det så tog provledningen 

Ia och Tallskallets Aijon
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resolut vid med redovisning av dagens resultat. Med 
tanke på vädret så var det inget att yvas över. Men 
trots regn från arla morgonstund till sena kvällen 
var det ändå några hundar som gått till pris. På det 
så följde lottning inför söndagen och den sedvanliga 
karttolkningen. Jag hoppade över YR- kollen och 
gick och lade mig.

Söndag morgon. Ninni tog till orda också denna 
morgon så väckarklockan var överflödig. Det var 
bara att kliva upp. Mitt program för dagen var 
först en rutinerad finnspetstik på morgonen och 
en tidigare meriterad nobstik på eftermiddagen. 
Trots att provtiden var begränsad till tre timmar 
så blev vi efter redan på morgonstarten. Det var ett 
bra prov men vi fann fågel längst bort och det drev 
bara vidare ännu längre från bilen. En snabb lunch 
och ut med nästa hund. Den turen blev stillsam-
mare då fågelkontakt uteblev helt trots magiskt fin 
fågelskog. Väl tillbaka till förläggningen blev det 
bråttom att packa ihop och skriva protokoll. Det 
sista provet gick fort men morgonens start hade det 

mesta. In till Knut Östmo, som var provledare,  
och Stein Erik Rösdal, som var provets Nkk- 
representant, för genomgång. Provreglerna är i stort 
detsamma som i Sverige och språket var ett mindre 
hinder än jag trodde det skulle vara. Knut skrev 
in redogörelsen direkt i systemet och med en bra 
diskussion runt deras extra förtjänstpoäng så var det 
klart vad det blev för poäng. Då jag var näst sist ut 
att redovisa så blev det en stunds väntan på slut- 
resultat. Oddbjörn kom ut och strax efter kom prov- 
ledningen med ett slutresultat. Det visade sig att 
Renate Sörensen och hennes tik Aufgeweckt Elegia 
tog hem tävlingen med sina 90 poäng. För andra 
året tog hon hem ett Cacit och blev därmed Int Jch. 
Undertecknad hade äran att döma detta prov. Ia 
fick döma Jens Are Melhus nobshane Skarnäbbens 
Theo både lördag och söndag och vilodagen helgade 
hunden med att ta 76 poäng, Cacit och den blev 
därmed Int Jch, N jch och Fi jch. Det är bara att 
gratulera hundar och hundägare till fantastiska 
prestationer trots ojämn fågeltillgång och ett ändå 
mer ojämnt väder. Det visade sig att detta blev det 

Renate Sörensen. 
Provets vinnare

Provledning Knut Östman till 
vänster Stein Erik till höger

1 Insändare 
G Ä S T D Ö M N I N G  I  N O R G E
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största genomförda utlysta jaktprovet som klubben 
någonsin arrangerat med 34 starter på två dagar!

Mina bestående intryck av helgen är att det var 
ett väldigt välarrangerat jaktprov med mycket bra 
boende. Vi som var domare hade eget hus med mat 
och förplägnad på plats när vi kom. Genomgångar-
na var klara och tydliga och lottningarna oklander-
liga. Ovant var det att redogöra för både en prov- 
ledare som knackade in allt på datorn samtidigt 
som han hade Stein Erik som Nkk-representant 
som var ansvarig för regeltolkningen. Måhända att 
det tog lite mer tid. Men det var väldigt givande dis-
kussioner runt händelserna och när man gick ut var 
allt beslutat, registrerat och klart. Jag fick också ett 
dokument att skriva under och det visade sig att den 
protokollförande hundägaren gjorde någon del i 
deras utbildningsprogram. Jag hade inte förstått att 
han gjorde aspiranttjänstgöring. Men självklart ska 
den chansen tas. Språket var inget bekymmer då 
jag kunde redogöra händelserna på svenska. Knut 

översatte när han skrev in och poängen räknades ut 
gemensamt. Men det mest bestående intrycket var 
den trevliga och vänliga stämningen. Där fanns ett 
antal hundar vars ägare och hundar inte var riktigt 
färdiga för start då de var nybörjare helt enkelt. 
Men jag förstår att klubben har som målsättning att 
via dessa sammankomster bjuda in nya ansikten för 
att introducera dem i miljön. Skaffa sig kontakter 
och bygga nätverk. 

Jag vet att det redan idag finns ett domarutbyte och 
att det historiskt har varit större. Det ligger i båda 
klubbarnas intresse att det fortgår och utvecklas 
vidare. Med dessa ord vill jag tacka för det domar-
förtroende NSFN gav mig genom att uppmuntra 
fler av oss att åka över kölen, både för att starta egna 
hundar och hjälpa till med dömning i Norge. Och 
att vi också bjuder in och välkomnar de norrmän 
som vill göra resan åt andra hållet. 

// Andreas Edholm

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt utformat för skällande  
fågelhundar för 300 kr inklusive porto i A4-format (se bild). På diplomet  
anges hundens namn och vilken typ av championat det avser.

CHAMPIONATDIPLOM

•	 Ras: ange ”finsk spets” eller ”norrbottenspets”
•	 Registreringsnummer: dvs ”SE12345/2012”
•	 Titel: svensk utställnings- eller jaktchampion
•	 Namn: hundens fullständiga namn ”Kottmossens Christina”
•	 Ägare: förnamn efternamn
*	Ä garens adress, postnummer och ort
*	 E-postadress
*	 Personnummer, 12 siffror

VI BEHÖVER FÖLJANDE INFORMATION: Bifoga besked om godkänt championat från 
SKK:s registreringsavdelning som du även når 
på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till: e: SSFCissi@
gmail.com. 

Postadress:  
Cecilia Sjölund,  
Vallsjövägen 11,  
855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33.
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Championgalleri

FAR:  
SE46642/2017 Rackelhanens  
Ragge

MOR:  
SE57767/2016 Akroyd’s Bellis

UPPFÖDARE:  
Leif & Christina Hedlund, Piteå, 
Sverige

ÄGARE: Björn Jonsson, Lycksele, 
Sverige

UTSTÄLLNING:  
2023-05-28, Lycksele. Excellent, 
CK, CERT, BIM

JAKTPROV:  
2023-10-01, Barsele (utlyst) 79p  
2023-08-20, Barsele (utlyst) 87p 
2022-10-30, Buberget (rörligt) 77p  

SE JCH – Akroyd’s Swix
SE22579/2021

FAR:  
S67835/2009 Kolgårdens Rambo

MOR:  
SE11841/2015 Koivunevan Madde

UPPFÖDARE:  
Camilla Andersson och Dahn Ahl-
ström, Nykvarn, Sverige

ÄGARE:  
Camilla Andersson, Nykvarn, Sverige

UTSTÄLLNING:  
2022-02-19, Ställdalen. Excellent, 
CK, CERT

2021-12-05, Matfors. Excellent, CK, 
CERT

2021-09-11, Gimo. Excellent, CK, 
CERT, NORDC, BIR

JAKTPROV:  
2023-09-21, Savukoski (utlyst) 77p 

SE UCH – Fight For It Concetta
SE41111/2018

FAR:  
SE37726/2017 Akiro

MOR:  
SE17687/2015 Sjuskinnåns Athena

UPPFÖDARE:  
Örjan Mattsson, Nordingrå, 
Sverige

ÄGARE:  
Örjan Mattsson, Nordingrå, 
Sverige

SE UCH – Hammarns Kira
SE30245/2020

UTSTÄLLNING:  
2023-05-28, Lycksele. Excellent, CK

2023-05-07, Kovland. Excellent, CK, 
CERT, BIM

2022-11-12, Vemdalen. Excellent, CK, 
CERT, BIM

JAKTPROV: 
2022-10-02, Sörgraninge (rörligt) 68p
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FAR:  
55335/2014 Luspnäsets Nila

MOR:  
SE28762/2013 Tjärbäckens Queen

UPPFÖDARE:  
Maria Kristiansen Lindström, 
Boden, Sverige

ÄGARE:  
Vivi-Anne Öhman & Kjell Lidman, 
Jävrebyn, Sverige

FAR:  
FIN54074/06 Kiri

MOR:  
S53404/2008 Hemvikens Vilma

UPPFÖDARE:  
Kaj Ekroos, Hägersten, Sverige

ÄGARE:  
Kaj Ekroos, Hägersten, Sverige

FAR:  
FIN33350/06 Teppo

MOR:  
FI43596/10 Pyry

UPPFÖDARE:  
Tauno Pykkönen, Kemijärvi, Finland

ÄGARE:  
Mats Karlsson, Kvissleby, Sverige

UTSTÄLLNING:  
2022-04-10, Västerås. Excellent, CK, 
Avel HP  
2021-10-03, BRNO. CAC CACIB, 
WW-21 
2021-09-26, Palanga. CAC CACIB

JAKTPROV: 
2023-09-17, Savukoski (utlyst) 89p  
2023-08-17, Vilhelmina (utlyst) 82p 
2019-08-24, Sorsele (utlyst) 84p

SE JCH, SE UCH – Kattistjärns Affe
SE54842/2018

SE JCH – Röjbackens Elsa
SE44332/2017

FI BCH-LINT, SE JCH, C.I.B & NORD & FI UCH, 
DE & VDH & LU CH, PL & CZ & LV CH, EUW 18-
22, WW-21 – Saga                               SE48837/2016

UTSTÄLLNING:  
2020-02-15, Ställdalen. Excellent, CK, 
CERT

JAKTPROV: 
2023-09-02, Lögdö Vildmark (rörligt) 81p  
2023-08-29, Lögdö Vildmark (rörligt) 76p 
2020-08-22, Lögdö Vildmark (utlyst) 80p

UTSTÄLLNING:  
2022-05-29, Lycksele. Excellent, CK 

2022-02-24, Ånge. Excellent, CK, 
CERT, BIR, BIS-2

2021-11-20, Boden. Excellent, CK, 
CERT, BIR, BIS-2

JAKTPROV: 
2023-09-03, Arvidsjaur (rörligt) 79p 
2022-09-02, Arvidsjaur (rörligt) 82p 
2021-08-22, Arvidsjaur (utlyst) 77p 
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RIKSSTYRELSEN 
Ordförande 
Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå.
t: 073-038 82 03, e: torleif.eriksson@gmail.com

Vice ordförande 
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 
Cecillia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. 
t: 070-577 99 15, e: ekonomi.ssfriks@gmail.com

Ledamöter 
Erik Sundström, Luleå.  
t: 070-377 62 23, e: ssf.medlemskap@gmail.com

Niklas Stöök, Hammarstrand.  
t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Åke Bäckström, Gräsmyr.  
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter 
Bernt Karlsson, Boliden. Thore Öhgren, Arvidsjaur.  
Kjell Rosberg, Sorsele. Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  
Bengt Persson, Sollefteå. Birger Backebjörk, Hakkas.  
Seppo Savola, Finland. Ingrid Frohm, Rönnbäck V.  
Staffan Forsslund, Storvik V.

VALBEREDNING (sammankallande) 
Jonas Carlsson, Torpshammar.
t: 076-481 44 31, e: jonascarlsson_@hotmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 
Sammankallande: Åke Bäckström, Gräsmyr.
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

UTSTÄLLNINGAR 
Resultatansvarig 
Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele.   
t: 070-366 44 79, e: tjaderfightens@hotmail.com

Utställningsansvarig & exteriörkommitté 
Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå.   
t: 070-303 73 85, e: christina.hedlund@pitea.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806
Adress: SSF Riks c/o Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. Webbplats: ssf-riks.se

AVELSRÅDSKOMMITTÉER 
Finsk spets  
Sammankallande: Tony Björklund, Ovansjö 404,  
841 91 Ånge. t: 070-209 01 70,  
e: ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 
 
Norrbottenspets  
Sammankallande: Rickard Näslund, Granåsvägen 30,  
920 64 Tärnaby. t: 070-590 24 51,  
e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.   
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 37 Kiruna.   
t: 070-517 46 61, e: mats.thorneus@hotmail.com

Tommy Jonasson, Buberget 43, 922 92 Vindeln.   
t: 070-226 36 59, e: jotoy56@gmail.com

Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 921 73 Kristineberg.   
t: 070-668 05 22, e: thomas.jonsson@brinet.nu

MEDLEMSANSVARIG 
Erik Sundström, Luleå. t: 070-377 62 23,  
e: ssf.medlemskap@gmail.com 
 
STÅNDSKALL 
Redaktör 
Erika Eklund, Järvträsk 35, 933 94 Glommersträsk   
t: 070-568 61 59, e: standskall.ssf@gmail.com

Arbetskommitté 
Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com

WEBBANSVARIG  
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.   
t: 076-830 03 17, e: anders.lundberg@bahnhof.se
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ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841

Ordförande: Roland Saitzkoff, Box 43, 962 03 Mattisudden. 
t: 070-294 45 07. e: roland.saitzkoff@gmail.com

Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27. e: asa.fjellborg@gmail.com

Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  
t: 0910-58 05 20, e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711

Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  
Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se

Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvsbyn. 
t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 

Kassör: Ken Hjerpe, Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik.  
t: 070-621 11 19, e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6

Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 
Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com

Sekreterare: Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå. 
t: 073-181 29 78. e: f.vennberg@gmail.com

Kassör: Jonas Westbergh Löfgren, Kvarnfors 117, 922 66 
Tavelsjö. t: 070-341 06 64, e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739

Ordförande: Tore Löfgren Löparstigen 37, 912 33 Vilhelmina. 
t: 073-1514355. e: tore_l@hotmail.com 

Sekreterare: Richard Svärd, Gångarstigen 8, 923 32  
Storuman. t: 070-578 88 94, e: richard3911@gmail.com

Kassör: Björn Jonsson, Timmervägen 65, 921 33 Lycksele.  
t: 072-147 09 77, e: barsbjorn@gmail.com

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749

Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 881 97 Resele.  
t: 070-622 31 77, e: rovdjursjakt@gmail.com

Sekreterare: Ia Olsson Widén, Sösjö 450, 843 93 Bräcke.  
t: 070-258 25 93, e: ia.olsson@hotmail.com 

Kassör: Mikael Olsson, Lomsjövägen 11, 891 92 Örnskölds-
vik. t: 070-298 59 58, e: mikael.olsson@strangbetong.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
 – LOKALKLUBBARNA

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN  |  Plusgiro: 13 70 11-3

Ordförande: Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92  
Krokom. t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com

Sekreterare: Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo.  
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com

Kassör: Ylva Åkesson, Renålandet 305, 833 94 Strömsund.  
t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263

Ordförande: Cecilia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Sekreterare: Magnus Olovsson, Mjösundavägen 26, 862 34 
Kvissleby. t: 070-689 55 64, e: magnus.olovsson70@gmail.com

Kassör: Matti Torvela, Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2

Ordförande: Simon Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs.  
t: 070-249 36 57, e: simon.gg.nordin@hotmail.com

Sekreterare: Henrik Wiström, Ingsta 45, 824 93 Hudiksvall.  
t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 

Kassör: Jhonas Danrud, Stillbergs väg 7, 811 52 Sandviken,  
t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942

Ordförande: Tommy Lannemar, Spik Kerstis Väg 16, 793 93 
Djura. t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz

Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora.  
t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz 

Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 Nusnäs. 
t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9

Ordförande: Göran Eriksson, Gamla Kronvägen 137. 772 90 
Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Sekreterare: Torsten Karlsson, Föreningsbacken 12, 772 50 
Grängesberg. t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com

Kassör: Robin Harnesk, Stockbacken 201 Klotbacken, 714 94 
Kopparberg. t: 073-877 30 48, e: harnesk85@hotmail.com



SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA

Avsändare:
Ståndskall
Tomas Salander
Gärdets väg 7
771 90 Ludvika


